
Jaká bude ta letošní
Bull´s Superliga? Mezi
týmy je řada pravidelných
účastníků play-off, které se
nebojím označit za favority
soutěže. Nechybějí ani
týmy, které sice Superligu
hrají již několik let, avšak
na úspěch v podobě postu-
pu do vyřazovacích bojů
čekají marně. A třetí skupi-
nou jsou družstva, která
jsou v soutěži nováčky
nebo se vracejí po víceleté
odmlce.

PojPme se v krátkosti
ohlédnout ještě za loň-
ským rokem. Vítězem se
stal výjimečně silný tým
Toi Toi Dixi Bratislava, v
jehož barvách startovali
čeští reprezentanti Mi-
loslav Navrátil, Karel
Sedláček, Pavel Drtil a
také slovenští borci v
čele s Ottou Změlíkem.
Tato „Legie zkázy“ nena-
šla v soubojích play-off
přemožitele a zaslouženě
zvítězila, když ve finále

přehrála Bundu Starý
Klíčov 9:4. 

Nezapomenutelným se
stal souboj Toi Toi Dixi a
Palmy Omni Hradec Krá-
lové v semifinále, který
skončil nejtěsnějším mož-
ným výsledkem 9:8 pro

šaastnější tým z Brati-
slavy. Překvapením play-
off se stal podceňovaný
Kix Jindřichův Hradec,
který nejtěsněji zdolal
favorita č. 2 -  Staroholic-
kou Holice (9:8) a moc
nechybělo, aby se na úkor
Bundy podíval až do finále
(7:9).  Perličkou minulého
ročníku byla také velmi
hojná účast severomorav-

ských týmů. Ze čtveřice
Profin Orlová, Rubin Red
Stones Ostrava, Ripper
Ostrava a Sniper Horní
Bečva A se však k mé
lítosti do vyřazovacích
bojů neprobojoval ani
jeden… Takový byl v
krátkostí ročník minulý.

TeP již ale k tomu, co nás
čeká a nemine letos. Nová
sezona startuje za pár dní. 
V tuto chvíli se připravují
první Regionální Mastery,
kde je možné sbírat důležité
body do republikového žeb-
říčku - českého poháru jed-
notlivců. První Republiková
Grand Prix v Olomouci již
pomalu také klepe na dveře
a jsem rád, že budu moci v

elitní společnosti TOP 24
mužů poprvé sledovat výko-
ny svého týmového spolu-
hráče z Mirage Krnov Karla
Povolného. Poprvé si tam
snad zahraji také mixy a
vůbec to bude mítink plný
různých „poprvé“.  

číslo 09/08                              zář í  2008                                 ZDARMA

Hrálo se
Šipky v Loutkárně

Světové šipky
Phil opět ve formě

Pozvánka
Turnaj v Giga Sportu

ssttrr..  44

ssttrr..  66

ssttrr..  1155

A je to tu zase… 
Končí prázdniny a většina z
nás aktivních šipkařů zaží-
vá období největších nadějí,
alespoň těch herních a li-
gových. Kdyby byl přístroj
na měření chuti hrát šipky,
jasně by období na přelomu
srpna a září bylo tím nejna-
drženějším časem. Šipkař-
ského orgasmu se ovšem doč-
ká jen menšina. My ostatní,
ta drtivá většina, po čase
opět zjistíme, že zázrak ne-
nastal, že naše výkony
nerostou s délkou soutěžní
přestávky, a že se i ostatní
do triplů a dablů trefit do-
káží (v mnohých případech
dokonce dříve než my).
Přesto na šipky nezanevře-
me. Atmosféra, napětí a
konečně radost (nebo nasr...),
které nastávají při každém
rozhodujícím dablu, jsou
jedinečné. A na rozdíl od
jiných sportů si ten pocit
můžeme vychutnat hned
několikrát za zápas. Ba co
víc, tu radost, či „starost“ s
námi sdílí ještě několik dal-
ších spolubojovníků, kteří
by (být na našem místě) sto-
procentně zavřeli (na rozdíl
od nás) a určitě i o několik
kol dřív. Není to pravda, ale
přesto si je trpělivě vyslech-
neme. Dobře totiž víme, že
až si oni stoupnou k terči,
taky něco uslyší... Na dru-
hou stranu, kým by bez nás
(neúspěšných, ale věrných)
byli všichni ti Hoffman-
nové, Komorové, Sedláč-
kové, Abadžievové, Navrá-
tilové ... 

(r)

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

(Pokračování na str. 2-3)

BULĹS
SUPERLIGA
na prahu nové sezony

6. září
Regionální Mastery

jednotlivců a dvojic
viz plakát str. 9

26. - 28. září
III. Republiková Grand Prix 

Olomouc - Hotel Sigma 

Ano, ano šipkaři obojího pohlaví, mnoha národ-
ností, vyznání či ras - sezona 2008/2009 se nedo-
čkavě hlásí o slovo! Troufám si tvrdit, že jednou z
nejsledovanějších veličin tuzemského šipkového
sportu bude vlajková lo^ UŠO - Superliga, letos s
novým názvem nesoucím jméno hlavního sponzo-
ra Unie pro nadcházející sezonu. Šestnáct týmů,
které si účast v nejprestižnější soutěži vybojovaly
podle předem daného klíče, se tradičně utká ve
třech hracích dnech základních kol o postup do
play-off mezi osmičku nejlepších, která si to pak
rozdá o kýžený titul.

Bezesporu jednou z nejvýraznějších osob-
ností červnového ME v Itálii byl v našem
mistrovském týmu mužů Karel Sedláček.
Vydali jsme se proto za ním domů, do
malé vesničky Bohdašín, ležící na pomezí

trutnovského a náchodského okresu,
katastrálně patřící k Červenému Kostelci.
Karel je ženatý a se svoji ženou Janou
mají dvě dcery. Šestiletou Lucii a čtyřletou
Andrejku. Šipky v rodině nehraje jen on,
ale už i manželka, otec, bratři, sestra ...

n Ahoj Karle, jak se stalo, že žiješ 
v Podkrkonoší a všechny týmy, v nichž
jsi kdy nastupoval a nastupuješ, jsou v
podstatě z Pardubicka?
Čtyři roky jsem v Pardubicích žil. Měl
jsem tam práci a hlavně jsem se tam sezná-
mil se svoji ženou. Právě v Pardubicích
jsem poprvé začal hrát ligové šipky. Po
návratu domů do Bohdašína jsem už pardu-
bickým šipkám zůstal věrný. 

(Pokračování na str. 5)

PRÁZDNINOVÝ ROZHOVOR

ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY

KARLA SEDLÁČKA

V minulém ročníku Superligy zůstala těsně před branami finále družstva
Palma Omni Hradec Králové a Kix Jindřichův Hradec.

Foto: WillcapFoto: Willcap



BULL´S SUPERLIGA2 září 2008

Toi Toi Dixi
Bratislava

Pokud bratislavský tým
udrží hvězdnou sestavu z
minulé sezony, musí patřit
mezi ty největší kandidáty
na konečný triumf. Tady
není místo pro alibismus,
obhájce prvenství bude v
takovém případě patřit
mezi ozdoby soutěže.
Otázkou však zůstává jeho
skutečná sestava. Před-
pokládám, že Sláva Navrá-
til vynechá některá kola
vzhledem k aktivitám v
PDC, pak bude záležet na
aktuální formě Pavla
„Drci“ Drtila a dalších
hráčů. Karla Sedláčka jsem
našel opět na soupisce
Staroholické Holice. Tak
to jsem tedy zvědav, za
koho bude nakonec starto-
vat. Nebral bych to na leh-
kou váhu, Karlova přítom-
nost v kterémkoliv týmu
dělá hodně. Tak či onak,
Toi Toi bude pod velkým
tlakem, sápat se po šampi-
ónovi budou chtít všichni a
já si dobře pamatuji sezonu
06/07, kdy se Bratislava do
play- off nepodívala. 

Bunda 
Starý Klíčov

Finalista loňského ročníku
už celé roky hraje ve stejné
sestavě.  To je svým způso-
bem obdivuhodný feno-
mén v době, kdy se Super-
ligové soupisky jen hemží
hostujícími hráči. Výhodou
Bundy je skutečná stabilita
kádru, hlavní část odpo-
vědnosti na svých bedrech
stále nese Martin Hof-
fmann, ovšem výsledky z
posledních let zcela zřetel-
ně potvrdily, že Bunda roz-
hodně není týmem jednoho

muže. Šebek, Valek,
Kodera, Kysela a další jsou
zárukou kvality týmu ze
Starého Klíčova. Vzhle-
dem k tomu, že se Bunda
může opřít o pravidelnou
účast svých hráčů na
vrcholových akcích, patří
taktéž mezi ty největší
favority letošního klání
Superligy. 

Palma Omni
Hradec Králové
Další z těch nejúspěšněj-
ších týmů posledních let.
Palma Omni patří k pravi-
delným účastníkům závě-
rečných bojů Superligy i
mistrovství České republi-
ky. Hradečtí se rovněž
mohou spolehnout na dlou-
hodobé opory svého
základního kádru, kterými
jsou Daniel Záruba, Ondřej
Petera, Daniel Flégl či další
jména. Třetí místo Palmy je
slušným výsledkem, nehle-
dě k tomu, jakou velkole-
pou přestřelku předvedli
proti Toi Toi Dixi, bohužel
se špatným koncem pro
Hradec Králové. V minu-
losti jsem si všiml několika
zakolísání Palmy přede-
vším v základních kolech
Superligy, kdy poměrně
často (až podezřele? :-) )
pouze remizovala. Uvidí-
me, jak se týmu bude dařit
letos, play-off by Hradci
Králové uniknout nemělo,
dál už je možné úplně
všechno.

Royal
Pardubice

(Staroholická Holice)
Kvarteto největších favo-
ritů se uzavírá. Přestože
Staroholická loni překva-
pivě prohrála již ve čtvrtfi-

nále, po celou sezonu
předváděla solidní výkony
a nemohu ji nevnímat jako
jednoho z vážných zájem-
ců o korunu krále. Do
týmu se zřejmě (jedná se
pouze o mou spekulaci,
skutečně to nemám podlo-
ženo) vrací Karel Sedlá-
ček, který umocní již tak
velkou sílu nového Roy-
alu. Vedle Martina Kapu-
ciána, Petra Pašty nebo
Roberta Kurice může do-
tvořit úderku, o jaké se
mnohým kapitánům druž-
stev může jen zdát. Royal
bude nemilosrdný a při-
tom fair-play soupeř, který
vám jediný leg nenechá
zadarmo a každý double si
musíte skutečně zasloužit.
Postup ze základních kol
tedy očekávám s velkým
přehledem, důležité pak
bude, jak se připraví na
play-off. Každopádně je to
hrozba pro každého protiv-
níka.

Kix 
Jindřichův

Hradec
Nehodlám zastírat. Kix mě
v loňském roce překvapil
už postupem do vyřazova-
cích bojů a následně zasko-
čil Staroholickou a poté
potrápil také Bundu Starý
Klíčov. Jasný důkaz toho,
že se tým z Jindřichova
Hradce nevyplatí podcenit.
Otázkou je, zda tým udrží
LuPka Kristina, kterého
bych spíše očekával po
boku Petra Turinského v
dresu českobudějovických.
Tyhle spekulace jen potvr-
zují složitost vztahů v
týmech před zahájením
soutěže, kdy vlastně téměř
nic není definitivní. Zná-
mým pojmem v sestavě

Kixu je pro mě také
„Bizon“ Stanislav Vodráž-
ka nebo čerstvě též Ondřej
Bali. Podle mého názoru
bude Kix Jindři-chův
Hradec velmi nevyzpyta-
telný, a to je mnohdy horší,
než čitelnost silného sou-
peře. Přesto by měl Kix
patřit k těm zranitelnějším
článkům, přes které může
vést cesta do play-off.
Ovšem po skvělém před-
stavení loni…, sami si
vyberte, kam je zařadit.

Mexiko
Chomutov 

Tři roky, tři starty v
Superlize, třikrát play-off.
Je třeba něco více dodávat?
Další ze stálic českého
týmového šipkařského
nebe. Hej hombré, jak
tomu bude letos? Kvalita
chomutovského celku spo-

čívá především ve dvojici
David Hradecký -
Vratislav Král, doplněnou
o další výborné hráče.
Ozdobou „mexikánů“ bý-
vají rovněž pevné nervy v
závěru jednotlivých duelů,
kdy nejednou získali cenné
body. Mexiko není radno
podceňovat, body by mělo
získávat především s teo-
reticky „slabšími“ soupeři
a na tom postavit cestu za
postupem do elitní osmič-
ky. V zápasech s nimi
můžete očekávat kapky
slaného potu na tváři a chua
kyselého citrónu v ústech
:-). Doplní tým některý
hostují hráč, nebo se
Mexiko spolehne na vlastní
dovednosti?

Sportingbet.cz
Olomouc

Další výborný tým pochází
z Hané. Po odchodu Pavla
Drtila do Toi Toi ztratila
Olomouc velkou část své
útočné potence, ovšem i
tak bude patřit k tomu sil-
nějšímu, co startovní listi-
na nabízí. Nelze totiž bez
povšimnutí přejít postavu
Davida Miklase, který by
měl být tím největším tri-
umfem v rukávu Hanáků.
A když k tomu připočtu
Martina Rypára (ale je opět
otázkou, kde nastoupí),
Tomáše Hrubého, Miro-
slava Gronycha nebo To-
máše Navrátila, klube se
nám tady zajímavé dráče s
pěkně ostrými pařáty.
Přestože si nedovolím ha-
nácký celek pasovat mezi
ty úplně největší favority,
je třeba s nimi pro play-off
počítat a byl bych nemile

překvapen, kdyby se do
osmičky nejlepších nepo-
dívali. Ovšem, Superliga se
odvíjí zápas od zápasu a
tříbodový systém za vítěz-
ství vytváří v tabulce vždy
pěkná dramata. Přesto výbě-
ru Sportingbet.cz věřím.

Profin 
Orlová

Poslední mohykán morav-
skoslezských šipek se drží
na nohou a potřetí v řadě
vybojoval účast mezi nej-
lepšími. Na rozdíl od
svých soupeřů však zatím
do play-off nenahlídl.
Situace kolem Profinu je
nejasná. Někteří kmenoví
hráči ztrácejí motivaci hrát
nebo se jejich životní
kroky začínají ubírat ji-
ným směrem. Obejít se
bez jejich zřejmých kvalit
bude zatraceně těžké. Na
druhou stranu, ke jménům
jakými bezesporu jsou
Radim Pavlík, František
„čáryfuk“ Příhoda, Michal
Witala,  se přidává repre-
zentant a vítěz poslední
RGP Petr „Prcek“ Schnei-
der, což bude zřejmě citel-
ná posila. Důležité bude, v
jaké sestavě Profin Orlová
do Superligy skutečně
nastoupí. U nich totiž
nikdy nevíte. Můžou pora-
zit každého, ale také s
každým prohrát. Budu
Profinu držet palce, aby do
poslední chvíle bojoval o
play-off, a když to vyjde,
aa se do vyřazovacích bojů
také podívá. A co na to
hlasitý Tomáš Miczka 66?
Že by „Mário Lemieux“
tentokrát vynechal? Tomu
se ani nechce věřit.  

Mezi semifinalisty ročníku 2005/06 se probojovalo Mexiko Chomutov (3.), Matouš Team Dobrkovská Lhotka (3.),
Sportingbet.cz Olomouc (2.) a SK Maxima Český Krumlov (1.).

Budou si moci hráči Bundy Starý Klíčov zopakovat vítězné objetí,
tak jako v předminulém ročníku?

Odhadnout sílu jednotlivých superligových týmů je vždycky těžký oříšek a letos to bude ještě složitější o to, že neznám definitivní a kompletní sestavy všech
účastníků. Přesto se ale pokusím nastínit šance těchto super - týmů, které budou v soutěži startovat. Beru tedy opět na sebe onu nevděčnou roli prognostika,
v tomto případě to však má spíše nádech vizionářského hádání z karet. Takže to tak laskavě berte na vědomí.

BULĹS

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap



BULL´S SUPERLIGAwww.sipky.org 3

ADAK 
Mírová

Západočeši si opět postup
do play-off pohlídali. Není
divu. Jména jako Sleko-
vič, Boldiš, Adamovic,
Sienko by měla být záru-
kou kvality. Jenže o to
právě jde. By měla být
ještě neznamená, že také
budou a oni sami moc
dobře vědí, o čem tady teP
mluvím. Ne vždy se tomu-
hle jinak silnému týmu
podaří udržet svou splaše-
nou nervovou soustavu na
uzdě a poměrně zbytečně
ztrácí zápasy, které by
vzhledem ke svému poten-
cionálu měl za normálních
okolností vyhrát. A neří-
kejte, že to není pravda,
sám jsem některé takové
viděl. Pokud se tým zkon-
soliduje do potřebné poho-
dy a neztratí v důležitých
momentech toho správné-
ho bojovného ducha, může
zcela jistě pomýšlet na

play-off. V opačném pří-
padě to může být jen další
zářez na pažbě účastí v
Superlize, což by pro ně
samotné mohlo být přece
jenom trochu málo.

Scorpions
Fishing Club

Plzeň 
Osmičku stabilních účast-
níků play-off uzavírá
Scorpions Plzeň. Ovšem
zdaleka ne v roli outside-
ra, o to pardon! Scorpions
si u mě svými dlouhodo-
bými výkony získali res-
pekt. Tahounem je pocho-
pitelně Jiří Brejcha, jehož
hru jsem měl možnost na
vlastní kůži otestovat ve
Valdicích při RGP. Ovšem
také tým kolem něj se za
poslední období evidentně
zlepšil a viditelným zna-
mením jsou skvělé výsled-
ky, pravidelně dosahované
na významných republiko-

vých akcích. Bodnutí
tohohle štíra je citelně
bolestivé a pokud si na něj
troufáte, pak musíte mít
zřejmě dobře natrénováno.
Plzeň se bude zřejmě
pohybovat na pomyslné
hraně postupu do play-off,
vše se uvidí již podle prv-
ního hracího dne, kde
Plzeň krom pátého utkání
s ADAKem potká téměř
všechny nováčky Super-
ligy. Pokud nedokáže sbí-
rat body plnými hrstmi,
bude to mít později složi-
tější.

Sgt. Pepik´s
Band 
Praha

Zcela záměrně dávám oba
týmy (Profin a Pepíky)  do
blízkosti. Ony už si to
spolu užívaly také na ter-
čích, když si Pražané kdysi
odvezli domů překvapivý
zážitek s vyjadřováním
Profiňáků  (Yes, bedna....).
Pepíci patří mezi stabilní
týmy české klubové scény,
ovšem poslední sezony je v
nejprestižnější soutěži ne-
bylo vidět. Nevím co za
tím vězí, když tým dispo-
nuje kvalitním kádrem.
Každopádně pro mě před-
stavují rovnici o několika
neznámých. Jestli dopsali
na soupisku pro Superligu
také Venouška, to tedy
netuším už vůbec. Chci ale
na tomhle místě zdůraznit,
že je rozhodně třeba počítat
se silným odporem týmu,
který si šipky a dění kolem
umí rozkošnicky užívat.
Vůbec bych se nedivil,
kdyby Sgt. Pepik´s Band
Praha ohrožoval týmy
kolem hranice play-off a
sám po účasti závěrečného
dne pokukoval. 

Laser 
České

Budějovice
Také Jihočeši budou bez-
pochyby patřit k týmům,
které si dělají zálusk na
play-off. Petr Turinský je
zárukou kvality, očeká-
vám, že jej v jeho snažení
doplní také již zmiňovaný
Luděk Kristin. Ovšem
Laser se může spolehnout
také na další velmi dobré
hráče, aa už to je Jiří
Dvořák nebo Zdeněk Šku-
rek. Avšak jen ve své nej-
lepší sestavě může Laser
pomýšlet na souboje s
těmi nejlepšími. Podceňo-
vat České Budějovice by
se nemuselo vyplatit i
ostřílenějším soupeřům,
krátký herní formát Super-
ligy je jako na míru šitý
pro překvapující výsledky.

Pokud mě paměa šipkaře
neklame, týmy z této
části republiky vždy pat-
řily k velkým bojovní-
kům (viz třeba Bryčka
Č.B.). Určitě nepříjemný
soupeř, který bude stát
každého spoustu sil.

Red Tytan
Dušníky

Tak přiznávám bez muče-
ní, že jméno tohoto týmu
mi vůbec nic neříká. Za to
se jim mohu také omluvit
s tím, že teP už si jej
pamatovat budu. Ono to
malinko svádí udělat s
Red Tytan outsidera sou-
těže, jenomže tohle si
vlastně ani nemohu dovo-
lit, když neznám kvalitu
jejich kádru. Jestliže se
tým dostane do Superligy
(a je jedno, zda přímo

nebo v roli náhradníka),
pak to jisto jistě svědčí o
tom, že momentálně patří
k těm celkům, které jsou
v této republice mezi nej-
lepšími. Red Tytan Duš-
níky = opravdu velká
neznámá, tudíž v této
chvíli nemohu více napsat.
Po prvním hracím dnu
Superligy snad budeme
moudřejší všichni.

Kousal Twist
Trutnov 

Také Kousal Twist patří
mezi nenápadné, avšak
pravidelné účastníky Su-
perligy. Je až k nevíře, jak
oni si tu svou anonymitu
dokáží ochránit. Přitom
Jména Petr Sucharda nebo
Richard Vokřál sama o

sobě známá jsou, o Ro-
bertu Kuricovi vůbec
nemluvě. Kterému týmu dá
ale Robert přednost? Dost
důležitá otázka pro tým,
který má na soupisce také
Pavla Drtila, jehož start za
Trutnov ale považuji za
velmi nepravděpodobný.
Kousal Twist by měl určitě
hrát důstojnou roli v
Superligovém startovním
poli. Z ročníku 06/07 si
Kousal Twist pamatuji ze
vzájemného měření sil, oni
si tu výkonnost udržují
standardně již několik let.
Čert aby se v tom vyznal.
Sám jsem zvědavý.   

Rakol 
Brno

Mohlo by se zdát, že se
jedná o nováčka Superligy.
Jenomže, dávejte si dobrý

pozor na expresní rychlík z
Brna! Jiří Vorsa patří již
roky k tomu nejlepšímu,
co české šipky mají k dis-
pozici. Richard Abadžijev
se mezi nejlepšími také
drží na solidních příčkách.
S Rakolem se rozhodně
musí počítat, berte k
úvahu, že mohou na hosto-
vání sáhnout po někom z
vloni poněkud nepřesvěd-
čivých Hornets Adamov.
Takový Aleš Mrva nebo
Martin Réda by byli velkou
posilou Brňanů. Jak říkám,
tento tým bude velice silný
a rozhodně bude mít ambi-
ce promluvit do konečného
pořadí Superligy. Vzhle-
dem k jeho kvalitám
počítám s tím, že se do
play-off dostat může a
také měl by.   

OK 
Pardubice

Pardubičtí budou podle
všeho postrádat hráče,
který úspěchy tohoto týmu
ovlivnil asi ponejvíce -
Slávu Navrátila. Scénář se
samozřejmě může ještě
změnit, ovšem jeho start v
dresu OK Pardubice je
podle mne nepravděpodob-
ný. Pardubice se tak budou
muset spolehnout na kádr,
který bojuje o postupové
příčky v nepřítomnosti své
hlavní opory. Bude to
ovšem na nabitou konku-
renci stačit? S OK Pardu-
bice už jsem měl rovněž tu
čest a pamatuji, že právě
Sláva zachraňoval jejich
vítězství 6:4. Co to ale
značí? Že tým byl schopen
uhrát ty další body, které
potřeboval. Proto bych

také v případě Pardubic
nedoporučil ani náznak
podcenění. Tuším, že na
play-off to stačit nebude,
ale třeba všechno bude
úplně jinak,  a oni se tam
dostanou.

Tak jak sami vidíte, tajen-
ka je hodně složitá, sílu a
definitivní složení jednot-
livých mančaftů ukáže až
blížící se Olomouc. Možná
už jsou v tuto chvíli, kdy
tento článek dočítáte, sou-
pisky uzavřeny. 
Tak či onak to za pár dní
vypukne a nevím jak vy, ale
já se na to těším. Hodně
štěstí všem účastníkům
Bull´s Superligy 08/09 a v
Olomouci se uvidíme.

Jirka Vlček     

SUPERLIGA

NEDĚLE 28. ZÁŘÍ 2008
OLOMOUC - HOTEL SIGMA

1. kolo
Bunda Starý Klíčov - Rakol Brno 
Laser České Budějovice - Sgt. Pepik´s Band 
Mexiko Chomutov - Staroholická Holice 
Palma Omni Hradec Králové - Profin Orlová 
Scorpions  Fishing club Plzeň - Kousal Twist Trutnov 
Sportingbet.cz Olomouc - ADAK Mírová 
Toi Toi Dixi Bratislava - KIX Jindřichův Hradec 
Tytan A Dušníky - OK Pardubice 

2. kolo
ADAK Mírová - Bunda Starý Klíčov 
KIX Jindřichův Hradec - Profin Orlová 
Kousal Twist Trutnov - Palma Omni Hradec Králové 
OK Pardubice - Laser České Budějovice 
Rakol Brno - Tytan A Dušníky 
Sgt. Pepik´s Band - Scorpions Fishing club Plzeň 
Staroholická Holice - Sportingbet.cz Olomouc 
Toi Toi Dixi Bratislava - Mexiko Chomutov 

3. kolo
Bunda Starý Klíčov - Staroholická Holice 
Laser České Budějovice - Rakol Brno 
Mexiko Chomutov - KIX Jindřichův Hradec 
Palma Omni Hradec Králové - Sgt. Pepik´s Band 
Profin Orlová - Kousal Twist Trutnov 
Scorpions Fishing club Plzeň - OK Pardubice 
Sportingbet.cz Olomouc - Toi Toi Dixi Bratislava 
Tytan A Dušníky - ADAK Mírová 

4. kolo
ADAK Mírová - Laser České Budějovice 
KIX Jindřichův Hradec - Kousal Twist Trutnov 
Mexiko Chomutov - Sportingbet.cz Olomouc 
OK Pardubice - Palma Omni Hradec Králové 
Rakol Brno - Scorpions Fishing club Plzeň 
Sgt. Pepik´s Band - Profin Orlová 
Staroholická Holice - Tytan A Dušníky 
Toi Toi Dixi Bratislava - Bunda Starý Klíčov 

5. kolo
Bunda Starý Klíčov - Mexiko Chomutov 
Kousal Twist Trutnov - Sgt. Pepik´s Band 
Laser České Budějovice - Staroholická Holice 
Palma Omni Hradec Králové - Rakol Brno 
Profin Orlová - OK Pardubice 
Scorpions Fishing club Plzeň - ADAK Mírová 
Sportingbet.cz Olomouc - KIX Jindřichův Hradec 
Tytan A Dušníky - Toi Toi Dixi Bratislava

ROZLOSOVÁNÍ
1.  HRACÍHO DNE

Nebo se stane vítězem favorizovaný tým Toi Toi Dixi Bratislava?

Foto: WillcapFoto: Willcap



HRÁLO SE4 září 2008

! HOŘOVICE
(Středočeský kraj)

Dlouho očekávaný šipkař-
ský svátek začal v Hořo-
vické restauraci U Nádraží
už v pátek dalším, již 26.
turnajem, největšího a nej-
úspěšnějšího seriálu turnajů
v ČR Radopex cup. Krom
stabilních účastníků přijel i
předvoj pražského družstva
a zástupci z Jihlavska.
Skvělá účast třiadvaceti
startujících byla zárukou
kvalitního turnaje jednotliv-
ců a poté i soutěže dvojic
(Kalašské dvojičky).

Samotný turnaj Radopex
cup začal krátce po sedmé
hodině a chvíli po začátku
padlo v podání Stanislava
Holoubka první bingo. Ten
přijel ve velmi dobré formě
a postupoval celým turna-

jem až do samotného finále.
Tam ale nestačil na výtečně
hrajícího Vladislava Nová-
ka, který mu porážku v cel-
kovém finále vrátil hned
dvakrát 2:0. Třetí místo
vybojoval už pravidelný
účastník našich turnajů
Roman Bartoš z Příbrami.

Další turnaj Kalašských
dvojiček začal celkem brzo,
protože se hrálo na pěti stro-

jích firmy Radopex, připra-
vených na sobotní Letní
Hořovickou ligu družstev.

V turnaji losovaných dvo-
jic dal los tentokrát k sobě
vedoucího šipkaře tabulky
Tomáše Přerovského s
Romanem Bartošem, který
tabulkou velmi rychle stou-
pá a již se téměř dotáhl na
vedoucí čtveřici. Po vítěz-
ství této dvojice si Tomáš
Přerovský upevnil první
místo v průběžném pořadí,
ale boj o další čtyři místa se
silně zdramatizoval. Rozdíl
mezi druhým a pátým mís-
tem se ztenčil na pouhých
270 bodů.

V turnaji dvojic se blýskli
především hosté z Jihlavska
a z Prahy. Jan Novotný
spolu s vítězem turnaje jed-
notlivců - Vladislavem
Novákem obsadili druhé

místo a pražští Buřič se Ště-
chou krásné třetí místo.
Turnaj skončil mezi jednou
a druhou hodinou ranní.
Všichni se šli vyspat a při-
pravit na náročný celodenní
turnaj družstev, který starto-
val ráno v 10 hodin.

Příjezdem dvou družstev
z Pardubic jsme byli kom-
pletní - sedm přihlášených
družstev, což je v období

dovolených a prázdnin sluš-
ný počet. V půl jedenáctý si
kapitáni vylosovali zařazení
do skupin, jedné čtyřčlenné
a jedné tříčlenné. Z obou
postupovali dvě družstva do
semifinále.

Ve skupině "A" se silně
dařilo Šipkařům Litohlavy,
kteří se třemi výhrami
postupovali z prvního mís-
ta. Druhé postupové si
vybojovali hosté z Palmičky

Pardubice, kteří v boji o
postup poslali domů druž-
stvo Démons Vysočina.
Poslední ve skupině byli
DC Bouškováci Tmaň. To
je zcela nové začínající
družstvo, které si zaslouží
obdiv za odvahu a chytrost s
níž přijeli nasbírat zkuše-
nosti v zápasech s ostříle-
nými šipkaři. Tyto zkuše-
nosti se jim budou velice
hodit v celoroční lize, do
které se poprvé přihlásili.

Skupina "B" byla sice
jenom tříčlenná, ale byla
velmi vyrovnaná. Royal
Pardubice převálcoval do-
mácí Kalašňátka 9:2 i praž-

ský tým AKA Bárka 8:3 a
byl jasným postupujícím. O
druhé místo si to rozdali
domácí s Pražáky.
Kalašňátka se pomalu roze-
hrávala a výhrou 8:3 si
postup nakonec vybojovala.
V následném semifinále se
Šipkaři Litohlavy si pak
velmi rychle, poměrem 6:1,
vybojovali i postup do finá-
le.  Ve druhém semifinále
došlo na bratrovražedný boj

hostů z Pardubic. Více šip-
kařského umu předvedl
Royal Pardubice a postoupil
do finále. V souboji o třetí
místo zdolali Šipkaři Lito-

hlavy Palmičku Pardubice
6:4 a jejich radost byla
nejen obrovská, ale i hodně
hlasitá. Finále bylo velmi
dramatické a vyrovnané
(1:1, 2:2, 3:3, 4:4) a vypada-
lo to, že se opět, již počtvrté
za sebou, rozhodne o vítězi
9. ročníku Letní Hořovické
ligy družstev až v závěreč-
ném Criketu. Roman Bartoš
udělal pátý bod a Jirka
Patrovský asi už cricket hrát
nechtěl. Porazil Václava
Kasla a obrovsky se rozzá-
řil. Jeho šestý bod znamenal
vítězství pro domácí
Kalašňátka (Miroslav Še-
bek, Roman Bartoš, Jiří
Novák, Jiří Patrovský a

Martin Hruška). Turnaj pro-
běhl ke všeobecné spokoje-
nosti všech bez jediného
problému a byl zakončen v
rekordním čase. Osmá hodi-
na večerní dala možnost i
vzdálenějším soupeřům
dojet ještě v sobotu domů.
Však si také všichni slibo-
vali odvety na příští rok a o
tom šipky jsou. V přátelské
atmosféře šipkaři i z větších
vzdáleností prožili v Hořo-
vicích velmi pěkný šipkař-
ský svátek. Další turnaj
družstev, tradiční předsil-
vestrovský Hořovice Team
cup 2009, se připravuje na
27. prosince 2009.

(MH)

BRUSKÁ A RÝPAR V ČELE
Největší seriál šipkových turnajů v ČR se pomaloučku překuluje do poslední čtvrtiny. Zřejmě
se začne finišovat nejen o postupová místa do velkého finále v Mělníku (29.11.), ale taky o
postup do první stovky v mužích a pětadvacítky v ženách. Z těchto stopadesáti šipkařů budou
vylosování majitelé tři hlavních cen: osobní automobil Toyota Aygo, plazmová televize
(úhlopříčka 107 cm) a skútr (obsah 125 ccm). O tom, že napětí roste svědčí i zvyšující se prů-
měr návštěvnosti v posledních několika turnajích. Většina zúčastněných je také velmi zvěda-
va, jestli se podaří zdolat hranici 2.000 startujících. Vše nasvědčuje tomu, že se to může poda-
řit. Po 28. kole se počet startujících blíží již číslu 1.800.

V žebříčku mužů má nejvíce nakopnuto na vítězství a tučnou finanční prémii Martin Rýpar z
Olomouce. Za ním finišují Ladislav Vyhlíd a Roman Bartoš z Příbrami a Leoš Dufek z
Brněnska. Jinak letos zaznamenáváme opět nástup hráčů z Jihlavska, kterých je v první desít-
ce zastoupeno nejvíc: Novotný Jan, Dlabaja David, Holoubek Stanislav a Zdeněk Schmied.
Mezi ně se zatím dostali Jiří Krejza a Jaromír Baláž.
V ženách je situace na čele mnohem přehlednější. Vede s naprostou suverenitou Iveta Bruská
- loňská vítězka jak žebříčku tak i finálového turnaje. Za ní je ale nová tvář letošního ročníku
Bětka Husáková z Nového Boru a o hodně známější ostřílená šipkařka Blanka Vojtková. Další
nová tvář letošního ročníku - Markéta Mrňková - je zatím na čtvrtém místě. Pravidelně hraje
na nejpočetnějším hracím místě, kterým je olomoucká Lazenka. Tady zatím drží nejvyšší
letošní účast - čtyřicet startujících. 
Do konce seriálu však zbývá ještě hodně kol a mnohé se ještě může změnit a to hlavně při
posledním 40. turnaji. Ten bude opět trojnásobně obodovaný, což může opět způsobit
zemětřesení v žebříčcích. Stále je ale pro většinu hráčů otevřen postup do finálového turnaje
a to nejen ze žebříčku, ale i za odehrané turnaje. Patnáct základních plus pět prémiových se dá
odehrát i za jediný měsíc. Další tajenkou bude, kdo se zúčastní losování tří hlavních cen.
Zřejmě to bude ještě hodně napínavé...                                                                 (MH)
Průběžné pořadí na str. 11

Šipky v Loutkárně

! LITVÍNOV (Ústecký kraj)

V sobotu 9. srpna se konal šipkový turnaj v litvínovské restauraci Loutkárna. Turnaje se
zúčastnilo patnáct hráčů, včetně jedné ženy. Přítomni byli hráči týmů: domácí Klikaři
Loutkárna, Netovka Litvínov a Sokolovna Lom. V turnaji zvítězil domácí hráč Jindřich
Šteinz (Klikaři) před svým klubovým kolegou Václavem Markvartem. Třetí skončil Jiří
Přenosil (Netovka).

Velký šipkařský víkend v Hořovicích

RADOPEX CUP 2008
1. místo: Kalašňátka.

2. místo: Royal Pardubice.

3. místo: Šipkaři Litohlavy.

Foto: RadopexFoto: Radopex

Foto: RadopexFoto: Radopex

Foto: RadopexFoto: Radopex



ROZHOVORwww.sipky.org 5

n Jak při té vzdálenosti
(cca70 km) zvládáš ligová
utkání?
Naštěstí je hrací den pátek,
takže naložím rodinu a z
ligového utkání je rodinný
výlet k manželčiným rodi-
čům, kteří jsou Pardubičáci. I
díky tomu jsou mé šipky pro
manželku taky přijatelné.
n Vrátím se ještě k tvým
začátkům. Už sice víme
kde jsi začal se soutěžními
šipkami, ale jak jsi se k
nim vůbec dostal?
Byla to více méně náhoda. 
U kamaráda jsem narazil na
terč, který mi nakonec i se
šipkami věnoval. Mě to na
rozdíl od něj chytlo okamži-
tě. Ihned jsem se začal zají-
mat o soutěže. V Kostelci
jsem narazil na partu „zku-
šených“ nadšenců, kteří mě
občas vyvezli na nějaký ten
turnaj. Bohužel po třech
měsících jsem nastoupil na
vojnu. Jako bažant jsem se k
šipkám sice nedostal, ale
jako mazák jsem měl mož-
nost nejen si zatrénovat, ale
dostat se i na turnaje na
Strakonicku.

n Jestli se nepletu, tak
Strakoničákem je i David
Miklas. Potkal jsi už ten-
krát někoho, kdo se pozdě-
ji dostal do české špičky?
Shodou okolností právě
Davida. Tenkrát také začí-
nal. Ani jeden z nás ale
netušil, že se budeme u terčů
potkávat i po deseti letech
nejen u nás, ale i v Evropě.
V podstatě jsme se tehdy
vůbec neznali.
nVrátím se do současnosti.
Jakým náčiním hraješ? 
Víš, že vlastně ani nevím,
značku ani typ neřeším. Ty
šipky mi, nevím kde a nevím
jak, padly do ruky a už tam
zůstaly. 
n Jak jsou těžké - ty je vyu-
žíváš jak pro softy tak pro
steely?
Myslím že to jsou devate-
náctky a mám je opravdu
pro obě odvětví. Není to
úplně obvyklý, ale mně to
zatím vyhovuje.
n Postupně se chci dostat k

tvému největšímu úspě-
chu, titulu mistra Evropy v
národních týmech. Ale
ještě před tímto letošním
úspěchem byla loňská pre-
miéra v nároiáku na ME
v Praze. Jaká pro tebe ta
premiéra byla?
Bylo to pro mne všechno
nové. Spousta zážitků a zku-
šeností z tak velké akce.
Skvělá konkurence a atmo-
sféra, kterou jsem do té doby
neznal. 
n Už vloni jsi patřil, byj
jako nováček, mezi vůdčí
osobnosti týmu. Bylo pro
tebe páté místo zklamáním
nebo úspěchem. 
Napoprvé jsem páté místo
bral, alespoň jsem to tak cítil
před mistrovstvím, ale prohra
se Srbskem, včele se Sulje-
vičem, byla pro mne těžkým
zklamáním. K slzám jsem
tenkrát neměl daleko.
n Na pražské ME jsi si
nominaci získal vítězstvím
v kvalifikaci. Letos jsi opět
patřil mezi favority kvalifi-
kačního turnaje. Jak jsi to
před jeho startem cítil ty?
Jelikož jsem neměl moc

možností k tréninku, osobně
jsem se za jasného favorita
nepovažoval. Při pohledu do
sálu jsem viděl desítku dal-
ších, kteří měli na to, aby se
nominovali. Uvědomil jsem
si, že nemám co ztratit.
n Základní část kvalifikace
ti opravdu vyšla, ale ve finá-
le jsi většinu zápasů pro-
hrával dva jedna. Čím to?
Je to tak. V základní části
jsem svoji skupinu vyhrál.
Ale to, že jsem na tom
dobře, mi paradoxně svázalo
ruce a finálovou část jakoby
odehrál úplně někdo jiný.
n Vy jako hráči jste přesné
průběžné pořadí ve finále
neznali, jen jste jej mohli
tušit. Klíčový byl nakonec
poslední zápas s Petrem
Křivkou.
Máš pravdu, že jsem jen
tušil jak to je. Byl jsem pře-
svědčený, že bez dvou mých
vyhraných legů to nevyjde.
n Váš zápas byl opravdu
nakonec nešjastný pro vás

pro oba. Jakýkoliv jiný
výsledek by posouval do
repre jednoho nebo druhé-
ho. Takhle jste oba skončili.
Byla to i trochu smůla.
Bodově se nás dělilo o třetí
místo pět, ale do repre mohli
už jen dva a vzájemné zápa-
sy mě nechávaly doma. Bylo
to zklamání a naštvání. Ale
naštvání jen ze sebe, když
jsem tak dobře rozjetou kva-
lifikaci nedokázal dotáhnout
do úspěšného konce.
nTei už samozřejmě víme,
že jsi v reprezentaci nako-
nec byl. Tehdy ale vů-bec
nebylo jasné, kdo bude pro
doplnění repre osloven. Žila
v tobě nějaká naděje?
Po kvalifikaci jsem to vytěs-
nil z hlavy, protože jsem se
chtěl plně koncentrovat na
úspěch v MČR klubů, který
by mne na ME, bya ne v
národním týmu, také dostal.
Reparát se mně a především
celé Staroholické povedl.
n Povedlo se ti nakonec
obojí. Byl jsi mezi čtyřmi
oslovenými. Dva z vás měli
reprezentaci doplnit. Byl jsi
rozhodnutý okamžitě, že
posílíš reprezentaci, budeš-
li vybrán?

Ani na chvíli jsem nezavá-
hal. Ale vůbec jsem to nepo-
važoval za jistotu, protože
další oslovení měli na repre-
zentaci stejně jako já.
n Nakonec to dopadlo a do
Itálie jsi jel obrazně řečeno
v reprezentačním dresu.
Osobně jsem složení druž-
stva považoval za mimo-
řádně silné. Jak jsi to vní-
mal ty a tví spoluhráči?
Můj dojem byl podobný.
Nakonec sice nejel Martin
Hoffmann, ale i tak jsme
byli velmi vyrovnaní a i
proto jsme byli silným
týmem. Vyrovnanost byla
naší největší zbraní, protože
krátkodobý výpadek jedno-
ho z nás mohl kdykoliv a
kdokoliv z lavičky nahradit.
Což se v průběhu turnaje
několikrát potvrdilo. Nako-
nec i finále toho bylo příkla-
dem. V zápase s Chorvat-
skem uhrál v poslední sérii
náš jediný, ale nesmírně
důležitý bod Jirka Jeníček.

Nastoupil právě v tuto nej-
vypjatější chvíli a přestože
my tři ostatní jsme prohráli,
on to ustál, zachránil remízu
a tudíž i šanci rozhodnout v
týmovce. 
nTa týmovka, to je kapitola
sama pro sebe. Bylo to neu-
věřitelné drama pro nás pro
diváky. A co teprve pro
vás, hráče?
Osobně jsem si říkal, že
když Jirka dokáže vyrovnat,
týmovku už nepustíme.
Věřil jsem tomu i za stavu
1:1. Sice nás mohlo uklidňo-
vat, že by nás Chorvati
museli porazit dvakrát, ale
nám by se v opakovaném
zápase hrálo hodně těžko.
n Asi každý potvrdí, že jsi
byl tahounem týmu neje-
nom herním, ale morál-
ním. Nakonec to byl jeden
z hlavních důvodů, proč
jsi byl také nominován.
Jak vnímá srdcař, jakým
bezpochyby jsi, že má v
ruce šipku, která z man-
čaftu může udělat mistra
Evropy?
Byl jsem neskutečně sou-
středěný na samotnou hru.
Sice jsem si uvědomoval, že
Drca (Pavel Drtil) bodově
ztrácí a druhou šanci už
bych nemusel dostat, ale
naštěstí jsem důležitost toho
hodu vytěsnil z hlavy a před
sebou jsem viděl jen terč a
ten klíčový dabl. Pamatuji
si, že jsem ještě stačil proho-
dit: „Drco já to radči klap-
nu“. Drca na to „Tak jo“ a
tak jsem to klapnul :-).
n No a tei to hlavní. Jaká
je ta první chvíle po vysně-
ném zavření?
Nepopsatelná. Přál bych to
zažít každému, kdo se šip-
kám věnuje a dává jim
maximum. Je to pocit štěstí,
hrdosti, radosti ... snad jen
láska v tom pocitu chybí :-)
nTýmových úspěchů jsi za
poslední rok získal řadu,
úspěšné byly i dvojice. Ale
v jednotlivcích se tak
dobře neprosazuješ. Čím
to?
Týmová soutěž mi vyhovuje
víc než soutěže jednotlivců.

Potvrzují to u mne i výsled-
ky. Hra za tým i ve dvojici
mě dokáže vyburcovat k
výkonům, které v jednotliv-
cích nejsou pro mne pravi-
dlem. V týmu se o radost i
smutek můžu podělit, možná
i proto je týmový úspěch pro
mě cennější než úspěch indi-
viduální.
n Vrajme se do současnos-
ti. Často vyjíždíš i za hra-
nice a získáváš zkušenosti i
na steelových turnajích.
Řešíš rozdíl mezi softy a
steely nebo jsou pro tebe
jen jedny šipky?
Díky Tonu Múdrému (Karel
reprezentuje ve steelových
soutěžích TOI TOI) mám
šanci dostat se na řadu
evropských steelových tur-
najů. Konkurence na nich je
obrovská a prosadit se je i
díky jednostrannému K.O.
systému hrozně těžké. Není
výjimkou jet přes půl
Evropy, odehrát tři legy a
obratem jet zpátky. O to víc
jsem Tonovi vděčný, že mi
ve sbírání zkušeností pomá-
há. I to se určitě promítlo na
ME, protože to jsou zkuše-

nosti k nezaplacení. Ale
abych se vrátil k původní
otázce. Šipky miluju a je mi
jedno jakým hrotem se
momentálně do vítězného
dablu zapichují.

n Asi by bylo škoda
neskončit rozhovor touto
větou, takže ti Karle děku-
ji za rozhovor, ale i za
skvělý zážitek, který jsi
nám ty a tvoji parjáci z
reprezentace letos v čer-
vnu připravili.

PS: Po rozhovoru jsem šel
ještě obhlídnout hernu, v níž
se nejen Sedláčkovi utkávají
v rodinných turnajích.
Herna je ve sklepních pro-
storách, takže výška stropu
není zcela ideální. Šipkový
automat se sem prostě neve-
jde. I s tím si ale Karel
poradil. Tak trochu po hor-
nicku. Do betonu vysekal
dvě, deset centimetrů hlubo-
ké „vany“. V jedné stojí
terč a ve druhé házející hráč.
Prostě — ZLATÉ ČESKÉ
RUČIČKY. 

(BUh)

KAREL SEDLÁČEK - AUTOR „ZLATÉHO“ DABLU
Dokončení rozhovoru ze str. 1

Tento dabl rozhodl o tom, že se naše reprezentace stala mistry Evropy.

Karel ve svém domácím tréninkovém centru.

Na stupních vítězů s jednou z nejlepších hráček Evropy Mojcou Humar.

Foto: J. ŠinfeltFoto: J. Šinfelt

Foto: UŠOFoto: UŠO

Foto: WillcapFoto: Willcap



SVĚTOVÉ ŠIPKY6 září 2008

PRÁZDNINOVÁ MOZAIKA
DĚNÍ VE SVĚTĚ ŠIPEK

Stalo se již tradicí, že se toho v prázdninové měsíce na šipkovém nebi zase tolik neděje. Ale přesto - máme za sebou výborný turnaj PDC Stan James
World Matchplay 2008, který vyvrcholil krásným finálovým zápasem. Finišovala také základní část unikátní League Of Legends, která vrátila do hry
známá jména z pravěku našeho sportu jako Cliff Lazarenko, Eric Bristow, Bob Anderson nebo John Lowe. Pokračovaly také menší turnaje pod křídly
PDC (Australian Open 2008, Kitchener Open 2008) a zmínit bychom se měli také o úspěchu našich mladých šipkařů na WDF Europe Cup Youth 2008,
kterým se tam velmi dařilo. V neposlední řadě pak jsou za námi další personální rošády od WDF směrem k PDC, takže bychom si mohli pro pořádek
připomenout aktuální žebříčky obou konkurenčních asociací. Přiznávám, že jsem předchozích sedm týdnů cestoval po Evropě a věřte, že jsem navštívil
hned deset zemí. Te^ se pomalu vzpamatovávám z kulturního šoku a proto budu tentokrát při reportážích spoléhat spíše na tuzemské a zahraniční ser-
very, než na vlastní postřehy.                                                                                                                                                                Jiří Vlček

Turnajová sezona PDC
pokračovala dalším z major
turnajů. Phil Taylor, jemuž se
předchozí sezona nevydařila
zdaleka tak, jak on sám i jeho
fanoušci očekávali, je zpět. S
novým typem šipek vypadá
strejda Power suverénnější než
kdy předtím. Mluví za něj úžas-
né statistiky vysokých průměrů
a mám takový pocit, že také
zvýšil frekvenci dosažených
„Nine´s dart finish“ při soutěž-

ních utkáních. Ovšem Stan
James World Matchplay, to
není jen Phil Taylor. Ze součas-
né špičky PDC na turnaji star-
tovala valná většina těch nej-
lepších. Lákadlem patnáctého
ročníku byla celková dotace
300.000 liber, což představuje
velice slušnou sumičku. 

První kolo
(na deset vyhraných legů) 

Mark Walsh, který se posled-
ních 18 měsíců potýkal s velmi
špatnou formou, nečekaně pora-
zil Colina Lloyda 10:6 při
výborném průměru 100,41.
První prodloužení v turnaji při-
nesl hned druhý zápas v progra-
mu. Mark Dudbridge v utkání s
Wayne Mardlem otáčel nepříz-
nivý stav 5:7 na vedení 9:7, a
byl krůček od vítězství.
Krásným hodem 177 se dostal
na 24, ale pět chybných šipek na
D12 a D6 umožnilo Waynovi
návrat do zápasu. Mardle šanci
dokonale využil a zvítězil 11:9.
Také Dennis Priestley musel
otáčet nepříznivý stav zápasu.
Adrian Gray již vedl 8:5, ale

veterán Priestley (58) vyhrál pět
legů a postoupil do druhého
kola těsným výsledkem 10:8.
Tony Eccles oslavil svůj debut
na turnaji World Matchplay
vítězstvím 10:8 nad Kevinem
Painterem. John Part jasně pora-
zil Chrise Masona 10:3, ale
Mason hrál s obstřikem na lokti
a v srpnu jej čekala plánovaná
operace lokte. O první překva-
pení turnaje se postaral třiadva-
cetiletý Kevin McDine. V sou-

boji mladých talentů porazl
Adriana Lewise (23) 10:8. Do
druhého kola také postoupil můj
oblíbenec Michael van Gerwen,
který v prodloužení porazil
Andy Hamiltona 14:12. 

Druhé kolo 
(na třináct vítězných legů)

Ve výborné formě pokračo-
val Kevin McDine, a po vítěz-
ství 13:9 nad Markem
Walshem byl jeho soupeřem ve
čtvrtfinále ten nejlepší - Phil
Taylor. Dennis Priestley jen
velmi těsně porazil Terryho
Jenkinse v solidním utkání.
Potřetí za sebou postoupil do
čtvrtfinále velkého turnaje
Alan Tabern. Tentokrát po
vítězství 13:7 nad mistrem
světa Johnem Partem.  James
Wade začal zápas s Ronnie
Baxterem silným náporem a
ujal se vedení 10:1. Pak přišla
slabší chvilka a Ronnie dotáhl
na 10:7. Závěr už patřil
Wadeovi. „Nemohu uvěřit,
vedl jsem 10:1 a už jsem si
myslel, že to mám v suchu, a
málem jsem na to doplatil.“,

řekl po zápase Wade. A Barney
vypráskal Tony Eccelse 13:3,
aby mu ukázal, jak těžký může
být chlebíček v PDC.

Čtvrtfinále 
(na šestnáct vítězných legů)

Dennis Priestley po devíti
letech postoupil do semifinále
World Matchplay po těsném
vítězství 16:14 nad Alanem
Tabernem. Těžkou práci měl
James Wade s Mattem

Clarkem, když ve vyrovnaném
zápase až posledními třemi
vyhranými legy rozhodl utkání.
Clarkova odměna 12.000 L je
nejvyšší v jeho kariéře. Wayne
Mardle zvrátil nepříznivý
vývoj souboje s Raymondem
van Barneveldem. Za stavu
7:12 vyhrál osm legů za sebou.
Barney ještě srovnal, ale v tie -
breaku zvítězil Mardle 18:16 a
poprvé od MS se dostal do
semifinále některého z vel-
kých turnajů. Phil Taylor
nehodlal Kevina Mc Dineho
šetřit. Brzy se ujal vedení 4:0 a
pak také 11:2 a o vítězi nebylo
pochyb. Kevin pouze snižoval
na 6:16 z jeho pohledu. 

Semifinále
V tom prvním vyzval Phila

Taylora veterán Dennis
Priestley. Oba už spolu svedli
mnoho zajímavých bitev a
zaplněný sál se těšil na další z
nich. Počátek utkání se odehrá-
val v režii Powera. Ten vyhrál
opět první čtyři legy a brzy byl
stav 6:1 pro něj. Priestley
výrazně zaostával v počtu

dosažených 180 (3 ku 12), zato
však měl oproti Taylorovi vyšší
zavírání (155, 134). Phil průběh
zápasu bezpečně kontroloval a
nakonec zvítězil 17:8, když
dosáhl průměru 105.59 oproti
Menaceho 96.56.

Také James Wade ukázal
proti Wayne Mardlemu svou
současnou formu. Mardle, který
předtím knokautoval světovou
dvojku Barneyho, se chystal
také na nasazenou trojku
Wadeho. Ovšem velice záhy
splakal nad výdělkem. Wade se
do něj pustil naprosto brutálně a
Wayne pouze přihlížel exhibici
mladšího soka. James Wade se
ujal vedení drtivých 12:1! Wade
už pak nepřipustil žádný drama-
tický zvrat a v celku pohodlně
dovedl utkání do vítězného
konce 17:5. Poměr 12:2 v dosa-
žených 180 i průměr 102.73
jasně hovoří pro Jamese.

Finále
Finálový souboj tak byl logic-

kým vyvrcholením předchozího
dění. Oba hráči jsou v součas-
nosti ve výtečné formě. Taylor
se do ní vrátil, Wade si ji udržu-
je konstantní již několik měsíců.
A k vidění bylo vynikající utká-
ní! Po vyrovnaných prvních
hrách, kdy si oba hráči hlídali
breaky toho druhého, se dostal
do vedení o něco lépe zavírající
James Wade. Ujal se vedení 7:4
a vypadalo to, že v tento den
Phila Taylora pořádně prožene.
Ovšem to, co následovalo, se dá
jen stěží popsat. Phil Taylor
nasadil neuvěřitelné tempo a z
následujících třinácti legů hned
dvanáct vyhrál, přičemž jeho
výkon v této fázi nelze nazvat
jinak než naprosto excelentním!
Vysoké skórování a přesné zaví-
rání  vedl rázem Taylor 16:8!
Následující leg pak byl jedním z
těch lahůdkových. Oba borci se
dvěma 180 dostali na hranici
141 bodů. Wade T 20 trefil, ale
jeho pokus o devíti šipkovou
hru ztroskotal na T 19, tudíž si
nachystal 52. Taylor tentokrát
minul T 20 a také jeho pokus o
„Nine´s dart finish“ tak skončil
předčasně. Vzápětí Wade trefu-
je 12 a D 20 a jedenácti šipko-
vou hrou snižuje na 9:16.
Následující dva legy však už
patří králi světových šipek a Phil
Taylor se může radovat z vítěz-
ství 18:9 a prize money ve výši
60.000 liber. Každopádně vyda-
řený turnaj, to se musí nechat.

Stan James World Matchplay 2008

Phil Taylor zpátky
a v neuvěřitelné formě

WDF World Ranking

Anderson, Webster,
Whitlock

V žebříčku mužů se toho za poslední týdny příliš nezměnilo.
S naprostou jistotou mu vévodí skot Gary Anderson před
mistrem světa, Markem Webstrem z Walesu. Třetí je poraže-
ní finalista MS, australský čaroděj Simon Whitlock. Až šestý
je legendární kapitán anglické reprezentace Martin Adams. 
Nejlepší z našich je David Miklas na 61. příčce, následují
Martin Kapucián, Karel Sedláček a Pavel Drtil.  

WDF World Ranking Men:
1. Gary Anderson 902
2. Mark Webster 672
3. Simon Whitlock 456
4. Scott Waites 449
5. Steve West 408
6. Martin Adams 405
7. Ross Montgomery 386
8. Gary Robson 370
9. Shaun Greatbatch 346

10. Robert Wagner 341
11. Joey ten Berge 334
12. Edwin Max 311
...
61. David Miklas 93
119. Martin Kapucián 51
133. Karel Sedláček 42
188. Pavel Drtil 30

Vede ruska
Dobromyslova

Mezi ženami je v čele úřadující šampiónka z Ruska, Anastasia
Dobromyslova. Až druhá je legendární Trina Gulliver, přezdíva-
ná též Taylor v sukních. V popředí jsou také HolanPanky Karin
Krappen a Francisca Hoenselaar. Až sedmá je další Ruska Irina
Armstrong, desítku nejlepších uzavírá Karen Lawman. Naše
hráčky jsou v žebříčku poměrně vysoko, nejlépe je na tom
Zuzana Štěpánová (28. místo), následují Markéta Abadžievová
(44.) a Lenka Schedivá (71.)

PDC Order of Merit

V čele Phil Taylor,
Navrátil na 101. místě

Světovou jedničkou i nadále zůstává angličan Phil Taylor.
Letošní sezonu má skutečně skvělou. Rozhořela se bitva o
druhé místo. Barneymu se teP příliš nedaří, čehož chce vyu-
žit James Wade k posunu na druhou příčku. Úřadující mistr
světa John Part z Kanady je aktuálně čtvrtý. Na deváté místo
klesl Colin Lloyd, někdejší světová jednička. Desítku nejlep-
ších uzavírá populární dlouhán Roland Scholten z Nizo-
zemí. Náš zástupce Sláva Navrátil je momentálně na 101.
příčce. Budeme Slávovi přát, aby se opět vyšplhal výše.

PDC Order of Merit aktuálně k 18. 8. 2008:
1. Phil Taylor 354.070
2. Raymond van Barneveld 282.736
3. James Wade 278.350
4. John Part 174.248
5. Terry Jenkins 137.164
6. Wayne Mardle 103.630
7. Adrian Lewis 100.649
8. Andy Hamilton 95.987
9. Colin Lloyd 95.427

10. Roland Scolten 94.640
11. Dennis Priestley 94.016
12. Peter Manley 86.930
...
101. Miloslav Navrátil 4.250

Foto: PDCFoto: PDC



SVĚTOVÉ ŠIPKYwww.sipky.org 7

NOVINKA V SOUTĚŽÍCH EDU

Cyberdine Champions League
EDU ve spolupráci s firmou Cyberdine připravila pro tuto sezónu novinku, 

tzv. Cyberdine Champions League. 

Z propozic pro vás vybíráme:

Přestože je podzim termínově problematický, mohou případní zájemci, 
kteří jsou schopni složit tým a garantovat odehrání celé sezóny, 

kontaktovat sekretariat@sipky.org 
nebo volat na tel 777 065 519 pro bližší upřesnění. 

POZOR - jednejte rychle, čas na přihlášky se krátí!!!

Pátek 5. září
18:00 Champions League - Team League
18:30 Warm Up - Open — Cricket
20:30 Warm Up - Open - Men - 501 M.O.
20:30 Warm Up - Open - Women - 501 M.O.

Sobota 6. září
10:00 EDU Ranking Men 501 D.O.
11:00 EDU Ranking Women 501 D.O.
13:30 Lucky Loser 301 S.O.
16:00 EDU DYP 501 M.O.

INZERCE

Posledním kolem skončila základní část ojedi-
nělého projektu návratu legend šipkového sportu.
Zítra (22.8.) je na programu play- off, takže vy už
v tuto chvíli výsledky znáte. Já se mrknu na
poslední kolo základní části. Toto kolo rozřešilo
poslední tajenku postupujících do play- off. Jistotu
postupu již měl Bob Anderson, který pouze remi-
zoval Bobby Georgem 6:6. Cliff Lazarenko pro-
hrával s Peterem Evisonem již 3:6, pak zavřel 130
přes bull´s eye a nakonec vydřel remízu 6:6, která
později oběma stačila na postup. Šanci měl ještě
Dave Whitcombe, ale ten v přímém souboji o pro-

dloužení své účasti pro vyřazovací boje podlehl
Keithovi Dellerovi 2:7. Deller v semifinále nao-
pak chybět nebude. V souboji Johna Lowa s
Ericem Bristowem už o nic nešlo. Oba veteráni si
to rozdali o předposlední a poslední místo. Starší
diváci tak mohli alespoň zavzpomínat na atmosfé-
ru mnohých zápasů mezi oběma odvěkými rivaly.
Tentokrát byl jednoznačně lepší John Lowe, který
vyhrál přesvědčivě 7:1.
Semifinálové dvojice tedy v době uzávěrky
novin vypadaly takto: 
Anderson - Evison, Deller - Lazarenko. 

Robert Thornton si připsal premiérové
vítězství na okruhu PDC. Pro titul si zaletěl až
do daleké Austrálie. Na turnaji startoval napří-
klad i James Wade, Ronnie Baxter či Denis
Ovens, kterým se ovšem tentokrát tolik neda-
řilo. Všichni tři opustili soutěž již v prvním
kole.V semifinále se utkala poměrně neznámá

jména. Nejprve Robert Thornton přehrál jed-
noznačně Gary Mawsona 3:0 na sety, aby ten-
týž výsledek zopakoval Paul Nicholson proti
Patu Orrealovi. Ve finále  pak Robert Thorn-
ton porazil Paul Nicholsona 3:1 na sety.
Robert si připsal pěkných 5.000 GBP do žeb-
říčku Order of Merit.    

Dalším turnajem série PRO tour byl Kitchener
Open. Také zde chyběla největší světová jména,
velkou atrakcí ale byl start Dennise Priesteyho,
Andy Jenkinse či Ronnieho Baxtera. Své štěstí
zkoušel také nedávno přestupivší Co Stompe z
Holandska, který však vypadl již v prvním kole
a na žebříčku PDC je stále za našim Slávou
Navrátilem. 

Z druhého letošního vítězství se radoval
nestárnoucí Dennis "Menace" Priestley, který ve

finále porazil Lionela Samse 3:1 na sety. Za
vítězství si Dennis připsal celých 5.000 L do žeb-
říčku Order of Merit. Finalový soupeř bral
rovnou polovinu. Do semifinále ještě postoupil
vítěz WDF Winmau Masters a nedávného PDC
AUstralian Open, Robert Thornton, který nesta-
čil na Priestleyho v poměru 0:3 . Posledním
semifinalistou pak byl Denis Ovens. Ten pro
pořádek prohrál se Samsem jen těsně 2:3. Tolik z
těch menších turnajů PDC.

WDF Europe Cup Youth 2008

Výborné představení našich juniorů
Od čtvrtka do soboty se hrál ve Swansea ve Walesu WDF Europe Cup Youth 2008. Juniorská
reprezentace ve složení David Korda, Pavel Korda, Jiří Srp a Václav Schieferdecker se ve
Walesu skvěle uvedla a ve všech kategoriích se dostali naši hráči do semifinále, což je v kon-
kurenci nejlepších mladých borců Evropy znamenitý úspěch. Ano, české juniorské šipky bylo
velmi výrazně vidět a můžeme jen doufat, že si to tihle hráči přenesou také do dalších věko-
vých kategorií, které je ve světě šipek čekají. V celkovém hodnocení skončili naši junioři na
čtvrtém místě. Zvítězili junioři Holandska a juniorky Švédska. 

DRUŽSTVA:
ZÁKLADNÍ SKUPINA A: Česko - Německo 9:5; Česko - Severní Irsko 9:3; Česko - Skotsko 9:4

ČTVRFINÁLE: Česko - Wales 9:4; SEMIFINÁLE: Česko - Anglie 4:9 
FINÁLE: NIZOZEMÍ - ANGLIE 9:7 

JEDNOTLIVCI:
1. KOLO:

Jiří Srp - Tobias Nilsson (DEN) 3:0 
David Korda - Tibor Tax (HUN) 2:3 (vítěz World Cup Youth 2007) 

Pavel Korda - Gilbert van den Mayden (NL) 2:3 
Václav Schieferdecker - Tuomas Tikka (FIN) 3:0 

2. KOLO:
Václav Schieferdecker - Birk Kamp (SWE) 2:3 

Jiří Srp - Edwin Torbjornsson (SWE) 3:1 
OSMIFINÁLE:

Jiří Srp - David Coyne (IRL) 3:1 
ČTVRTFINÁLE:

Jiří Srp - Asswin Leibling (AUT) 2:0 (2:0, 2:1) 
SEMIFINÁLE:

Jiří Srp - Shaun Griffiths (ENG) 0:2 (1:2, 0:2) 
FINÁLE: 

SHAUN GRIFFITHS - PATRICK MEANEY (IRL) 3:2 (2:1, 1:2, 0:2, 2:0, 2:0)

DVOJICE:
1. KOLO: 

Jiří Srp, David Korda - Tibor Tax, Peter Szakacs (HUN) 0:3 
Václav Schieferdecker, Pavel Korda - Tuomas Tikka, Janne Hyvonen (FIN) 3:1 

2. KOLO: 
Václav Schieferdecker, Pavel Korda - Alexander Glathorn, Marcel Hausotter (GER) 3:2 

ČTVRTFINÁLE: 
Václav Schieferdecker, Pavel Korda - Nikolay Rudenko, Oleg Plotnikov (RUS) 3:0 

SEMIFINÁLE: 
Pavel Korda, Václav Schieferdecker - Jeffrey Stigter, Maarten Pape (NL) 0:3

FINÁLE:
JEFFREY STIGTER, MAARTEN PAPE (NL) - DAVID COYNE, PATRICK MEANEY (IRL) 4:3

Základní ustanovení:
Liga bude složena maximálně ze 16 týmů.
Hrát se bude systémem „liga“ - každý s kaž-
dým, což představuje celkem patnáct kol. 
Na každém EDU Rankingu budou odehrány
tři zápasy. Přihlášky jednotlivých týmů potvr-
zuje příslušný národní svaz.

Registrace týmů:
Členové týmu musí mít platnou licenci člen-
ského národního svazu EDU a musí být z
jedné země. Tým se skládá minimálně ze čtyř
hráčů - tři muži a jedna žena (povinná je účast
minimálně jedné ženy v každém utkání). 
Na soupisce týmu může být uvedeno maximál-
ně dvacet hráčů na sezónu. Hráči mohou být do
soupisky doplňováni i v průběhu sezóny.
Přestupy a hostování během sezóny nejsou
dovoleny. 
Název týmu podléhá schválení národní fede-
rací, aby neporušoval pravidla etiky.

Hrací dny:
Zahájení jednotlivých hracích dnů, resp. prv-
ních zápasů jednotlivých hracích dnů jsou
vždy v pátek v 18:00 v termínu pořádání
EDU Rankingu.

Hrací systém:
jedno utkání = 12 + 1 dílčích zápasů na 1 leg
(8x 501 D.O. Liga, 4x cricket - 2 hráči na
jeden displej, Tiebreak 701 D.O. - týmová hra
zřejmě na jeden displej). 
Střídaní v utkání není dovoleno. Střídání je
dovoleno mezi jednotlivými utkáními, nikoliv
tedy mezi dílčími zápasy. 

Bodování:
Utkání se dohrávají včetně tiebreaku a to bez
ohledu na průběžný stav. Tiebreak je rozho-
dující hrou v případě remízy 6:6.
Vítězství 8:5 až 13:0 = 3 body
Vítězství 7:6 = 2 body
Prohra 6:7  = 1 bod 
Prohra 5:8 až 0:13  = 0 bodů
Kontumace = 0 bodů, skóre 0:13
Neúčast na jednom hracím dnu = 3x 0 bodů,
3x skóre 0:13, pokuta 1.000 €
Pořadí určují: Body - Legy - Vzájemný zápas

Odměny a startovné:
Startovné 500€, odměny dle počtu přihlášených
týmů. Při plné obsazenosti, tj. šestnáct týmů, je
celkové Prize Money 8.000€, které budou dle
klíče vyplaceny na MS v Zadaru 2009.

EDU Ranking Rakousko
Riedenburg u Salzburgu

Ubytování: www. etaphotel.com, www.salzburg.info

LEAGUE OF LEGENDS

STARÉ PUŠKY OPĚT V AKCI

Kitchener Open 2008

VÍTĚZEM NESTÁRNOUCÍ MENACE

Australian Open 2008

PREMIÉROVÝ TRIUMF THORNTONA



SOBOTA 6. 9. 2008
CHRUDIM, Bar - Herna Palma
Dvojice muži, ženy: prezence 10.00 - 11.00 hod.
Muži, ženy: prezence 13.00 - 14.00 hod.
Info: DYNAMICSPORT - Milan Netolický 608 121 306

ROUDNÉ u Č. Budějovic, Kulturní dům
MHD č. 10 - zast. Roudné - Náves
Dvojice muži, ženy: prezence 9.30 - 10.30 hod.
Muži, ženy: prezence 12.30 - 13.30 hod.
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 12.30 - 13.30 hod.
Info: Jar. Vaňásek 602 443 124, 

Mir. Haňka 602 549 880

VOJKOVICE, Hospůdka Formanka
(okr. Frýdek - Místek)
Muži, ženy: prezence 9.00 - 10.00 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 12.30 - 13.15 hod.
Info: sdružení SEVO, 602 764 645

ZAHOŘANY (Domažlicko)
Dvojice muži, dvojice ženy: prezence 10.00 - 11.00 hod.
Muži, ženy: prezence  14.00 - 15.00 hod.
Info: Petr Kasper, 608 469 240

ÚPICE (u Trutnova), Městský sál
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 9.00 - 10.00 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 10.00 - 11.00 hod.
Muži, ženy: prezence 10.00 - 12.00 hod.
Info: Ondřej Vylíčil, tel. 603 104 220

HRADEC KRÁLOVÉ - MALŠOVICE
sokolovna U Čechů
Dvojice muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Muži, ženy: prezence 9.00 - 12.45 hod.
Info: Tomidart - Žatečka Martin, 603 257 137

PROSTĚJOV, Rest. Penzion H-Club
Wolkerova 22 (ČMŠS)
Dvojice muži, dvojice ženy: prezence 9.30 - 10.30 hod.
Muži, ženy: prezence 13.00 - 14.00 hod.
Info: ČDS - Př. Pisklák - 608 300 110, 

Zd. Špička 608 300 111

SOBOTA 6. 9. 2008
HOŘOVICE, restaurace U Nádraží
Muži, ženy: prezence 10.00 - 11.00 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 10.00 - 13.30 hod.
Info: Martin Hruška 777 121 801

PRAHA - Pizzerie Střížkov, Bínova ul., Praha 9
Dvojice muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Muži, ženy: prezence 9.00 - 11.15 hod.
Info: Šulc Petr - 604 284 554

JIČÍN, Café Bar Štěstí
Dvojice muži, ženy: prezence 10.00 - 11.00 hod.
Muži, ženy: prezence 10.00 - 12.00 hod.
Info: Eduard Mlejnek, 776 171 788

OPAVA, Kolárová 7
Muži, ženy: prezence 11.00 - 12.00 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 14.00 - 15.00 hod.
Info: Nevřela, 608 887 888

TRAVČICE (u Terezína), Kulturní dům
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 9.00 - 9.45 hod.
Muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Info: Drahoslav Krejza, 603 202 245

LIBEREC, Excalibur, Šlikova 108
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 9.00 - 9.45 hod.
Muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Dvojice muži, ženy: prezence 9.00 - 9.45 hod.
Info: Tomáš Omst, 602 457 676

NEDĚLE 7. 9. 2008
PROSTĚJOV, Rest. Penzion H-Club
Wolkerova 22 (ČMŠS)
Mládež (dle pravidel UŠO): prezence 9.30 - 10.30 hod.
+ turnaj mládeže v High Score
Info: ČDS - Př. Pisklák - 608 300 110, 

Zd. Špička 608 300 111

Hradec Králové

Roudné u ČB

Chrudim

Hořovice Vojkovice

Prostějov

Zahořany

Praha 9 - Střížkov

Jičín

Opava

Travčice
Liberec

Úpice



VÝSLEDKOVÝ SERVIS10 září 2008

1 Hoffmann Martin 13780
2 Hradecký David 13000
3 Křivka Petr 11710
4 Záruba Daniel 11380
5 Pastrňák Michal 10960
6 Schneider Petr 10750
7 Král Vratislav 10640
8 Pavlík Radim 10570
9 Trojáček Jaroslav 10500

10 Kristin Luděk 10360
11 Čaňo Marek 10340
12 Pašta Petr 10080
13 Rotyka Tomáš 9980
14 Mrva Aleš 9780
15 Turinský Petr 9760
16 Rýpar Martin 9700
17 Příhoda František 9430
18 Bali Ondřej 9410
19 Šebek Miroslav 9330
20 Schieferdecker Václav 9280
21 Dedek Dušan 9060
22 Réda Martin 9000
23 Kuric Robert 8960
24 Brejcha Jiří 8760
25 Křepelka Čestmír 8720
26 Hofman David 8500
27 Bujáček Pavel 8240
28 Vokřál Richard 8160
29 Moravec Jiří 8100
30 Kodera Pavel 7980
31 Vorsa Jiří 7880
32 Sucharda Petr 7860
33 Kalianko Šimon 7300
34 Boldiš Karel 7280
35 Kabaja Jiří 7260
36 Bednařík Jaromír 7200
37 Kluka Svatopluk 7160
38 Slusarčík Miroslav 7120
39 Škůrek Zdeněk 7080
40 Sasyn Roman 7040
41 Jaroš Václav 7020
42 Šeba Martin 7000
43 Zmelík Otto 6930
44 Dlab Josef 6920
45 Sviták Pavel 6820
46 Holub Tomáš 6680
47 Drtil Pavel 6620
48 Vyhlíd Ladislav 6480
49 Pečínka Jan 6390
50 Abadžiev Richard 6310
51 Dofek Leoš 6260
52 Čujdík Štefan 6240
53 Popelka Martin 6210
54 Dvořák Jiří 6160
55 Sobotka Filip 6120
56 Krátký Karel 6030
57 Šroubek Pavel 5890
58 Alexandrovič Michal 5870
59 Maxa Jan 5800
60 Knoll Zdeněk 5760
60 Slavík Filip 5760
62 Antl Tomáš 5620
62 Hlavatý Tomáš 5620
64 Miller Miroslav 5540
64 Ozdinec Jiří 5540
66 Hübner David 5520
67 Stoklasa Jan 5500
68 Nejedlý Jaroslav 5440
69 Toufar Petr 5430
70 Häusler Tomáš 5420
71 Adamovic Alois 5380
72 Talavášek Jiří 5360
73 Gronych Miroslav 5260
74 Strbáček Stanislav 5200
75 Bohony Daniel 5140
75 Moser Michal 5140
77 Giertl Michal 5120
78 Váňa Jaromír 5080
79 Veselý Pavel 5070
80 Badín Jaroslav 4960
81 Genik Michal 4950
82 Hruša Jaromír 4940
83 Lacina Zdeněk 4880
84 Berka Roman 4790
85 Malinovský Zdeněk 4780
86 Malý Petr 4770
87 Pecháček Zdeněk 4730
88 Prouza Martin 4670
88 Šinfelt Jiří 4670
90 Horáček Petr 4620
90 Hrubý Tomáš 4620
92 Valenta Miloš 4600
93 Přibyl Pavel 4580
94 Beneš Vladimír 4560
94 Hybner Oldřich 4560
94 Šulc Václav 4560
97 Novotný Martin 4550
98 Staško David 4520
99 Kaláb Jan 4510

100 Daňa Jan 4500
101 Absolon Tomáš 4460
101 Svatý Martin 4460
103 Krejčí Pavel 4450
104 Krejčí David 4440
105 Plšek Ondřej 4430
106 Koláček Vladimír 4410
107 Týml Václav 4390
108 Fürst Václav 4340
108 Krtička Luboš 4340
108 Šnajberk Václav 4340
111 Skřičík Miroslav 4320
112 Chvála Tomáš 4310
112 Pilch Gustav 4310
114 Švec Michal 4280
115 Časta Jiří 4270
116 Veselý Libor 4240
117 Ulrych Jindřich 4230
118 Codl David 4220
118 Sládek Ota 4220
120 Procházka Tomáš 4200
121 Ebel Michal 4150
122 Kantner Josef 4140
122 Pokorný Michal 4140
124 Uvíra Lukáš 4130
125 Hájek Zdeněk 4100
125 Šmejc Miroslav 4100
127 Kyndl Tomáš 4090
128 Bartoš Roman 4080
129 Flégl Miroslav 4030
130 Sovek Jiří 4020
131 Šindler Jaroslav 4010
132 Kašpárek Libor 4000
133 Karban Petr 3990
134 Oulovský Pavel 3980
134 Václavík Radim 3980
136 Přikryl Miroslav 3960
136 Trenkler Martin 3960
138 Šrom Marek 3940
139 Jirkal Pavel 3930
139 Weissmann Ivo 3930
141 Fürst Václav 3920
141 Holoubek Stanislav 3920
141 Plachý Miloslav 3920
141 Šic Miroslav 3920
145 Severýn Pavel 3900
146 Lukš Josef 3860
146 Řehák Tomáš 3860
148 Čožík Karel 3830
149 Bocviňok Bohumil 3820
150 Holub Pavel 3810
150 Škop Michal 3810
152 Kačer Jiří 3790
153 Aulík Petr 3780
154 Cejzlar Pavel 3770
155 Vaňhara Petr 3760
156 Pouchlý Miroslav 3750
157 Madej Miroslav 3720
158 Stříbný Tomáš 3690
159 Chmelík Jiří 3660
159 Valek Daniel 3660

161 Lakomý Hynek 3650
162 Izakovič Petr 3640
163 Kozel Pavel 3620
163 Taninec Vasyl 3620
165 Sulo Petr 3580
165 Šišma Jakub 3580
167 Abelovský Pavel 3540
167 Mňuk Miroslav 3540
169 Bosák Michal 3520
170 Sedláček Jaromír 3510
171 Zelina Martin 3500
172 Fořt David 3480
172 Komyšák Martin 3480
174 Janda Milan 3470
174 Jandera Jaroslav 3470
174 Podgrabinski Adam 3470
177 Buřič Jan 3460
177 Šebek Ladislav 3460
179 Hochman Martin 3450
179 Svoboda Miroslav 3450
181 Zítek Zdenek 3430
182 Němeček Petr 3410
183 Rikan Ladislav 3400
184 Štábl Patrik 3390
185 Vajs Tomáš 3380
186 Machala Martin 3340
187 Pleva Lubomír 3300
188 Kalaš Lukáš 3290
189 Gajdečka Petr 3270
189 Koňařík Tomáš 3270
189 Povolný Karel 3270
192 Hanich Vladimír 3260
192 Novotný Filip 3260
192 Novotný Jan 3260
195 Jurnikl Luboš 3250
195 Kantor Jaroslav 3250
195 Navrátil Miloslav 3250
198 Granov Radek 3240
198 Trepeš Adam 3240
200 Rosí David 3230
200 Šmudla Roman 3230
200 Ventura René 3230
203 Glogovský František 3220
203 Pátek Jaroslav 3220
203 Rajman Richard 3220
206 Mundl Václav 3200
206 Šprinc Ota 3200
208 Mauer Jaroslav 3190
208 Záruba Jan 3190
210 Jirásek Jiří 3170
211 Mička Tomáš 3150
212 Nesvadba Jan 3120
213 Kostelka Martin 3110
214 Pajer Jiří 3100
215 Březina Rostislav 3090
215 Gryč Miloslav 3090
215 Ulč Lubomír 3090
218 Tichý Josef 3080
218 Vachta René 3080
220 Šerc Jaroslav 3060
221 Strádal Milan 3040
222 Heralt Petr 3030
223 Mojžíšek Lumír 3020
223 Smolka Miroslav 3020
225 Vinárek René 3010
226 Blaštík Petr 3000
226 Hornych Petr 3000
226 Hruban Radek 3000
226 Říčař Miroslav 3000
230 Bartoš Jiří ml. 2980
230 Špeta Ladislav 2980
232 Fejsák Jan 2970
233 Koky Filip 2950
234 Prokýšek Karel 2920
235 Hradský Pavel 2910
235 Pech Jaroslav 2910
235 Wondráček Josef 2910
238 Jankovský Pavel 2900
238 Polach Petr 2900
240 Vostrý Jiří 2880
241 Brůna Pavel 2860
241 Hynčica Petr 2860
241 Koleniak Marek 2860
241 Tancoš Štefan 2860
241 Vítek Bohuslav 2860
246 Páviš Kamil 2850
246 Skála Walter 2850
248 Kovařík Zdeněk 2840
249 Nový Tomáš 2830
249 Punčochář Václav 2830

1 Komorová Dagmar 11260
2 Benešová Marika 9820
3 Vojtková Blanka 9720
4 Procházková Alena 9430
5 Jurtíková Marcela 8840
6 Abadžievová Markéta 8740
7 Giertlová Petra 8560
8 Mrňková Markéta 8420
9 Chudá Martina 8280

10 Šiborová Zuzana 7800
11 Štěpánová Zuzana 6850
12 Pošustová Helena 6700
13 Katzerová Jana 6420
14 Zálabská Iva 6320
15 Šauerová Pavla 6180
16 Spurná Vlasta 6100
17 Konopásková Petra 5980
18 Fukalová Marcela 5960
19 Nová Tereza 5660
20 Kagelová Renáta 5580
21 Farná Karolína 5560
22 Staníková Edita 5530
23 Seidlová Marcela 5180
24 Baahová Helena 5160
25 Koberová Vladimíra 5040
26 Endeová Šárka 5020
27 Kabourková Zdeňka 5000
28 Hrubá Lenka 4920
29 Bžochová Vladislava 4790
30 Studničková Michaela 4760
31 Dočekalová Martina 4740
32 Bruská Iveta 4660
33 Tobolová Patricie 4650
34 Dolénková Soňa 4620
34 Jirkalová Milena 4620
36 Kováčíková Lucie 4340
37 Bělobrádková Hana 4180
38 Krejčíčková Jarmila 4140
38 Vinklárková Radana 4140
40 Liptáková Lenka 4110
41 Schedivá Lenka 4100
42 Dvořáková Šárka 4040
43 Šinfeltová Andrea 4030
44 Obručová Kateřina 3980
45 Kotláriková Lada 3940
46 Rödlová Žaneta 3900
47 Prokýšková Eva 3680
48 Cejzlarová Veronika 3650
49 Cejzlarová Jitka 3530
50 Polaková Petra 3450
51 Letková Miroslava 3390
52 Redlová Martina 3360
53 Kárná Jana 3320
54 Hrubá Kateřina 3200
55 Šebková Petra 3190
56 Patakiová Milena 3140
56 Sonáková Kateřina 3140
58 Schiffnerová Jaroslava 3130
59 Gondeková Vlasta 3060
60 Weidlová Jana 3050
61 Faierajzlová Marie 3040
61 Hucková Renata 3040
63 Lakatošová Bohumila 2880
64 Králíková Alena 2760
65 Venclová Ludmila 2680
66 Kováčová Diana 2660
66 Vlachová Marie 2660
68 Kořínková Marie 2640
69 Weissmannová Ivana 2630

70 Benešová Emilie 2620
70 Hanichová Taaána 2620
72 Ilenčíková Jana 2560
73 Antonová Martina 2550
73 Tomášková Kateřina 2550
75 Buczková Dáša 2540
76 Beránková Naděžda 2500
77 Vicanová Karla 2480
78 Lebdušková Pavla 2450
78 Tetjujeva Svitlana 2450
80 Nováková Jana 2440
81 Květenská Ivana 2380
81 Pokorná Lucie 2380
83 Pazourová Petra 2360
84 Kodýmová Štěpánka 2320
84 Šercová Iveta 2320
86 Králíková Anna 2310
87 Kutzlerová Ludmila 2300
88 Kroupová Martina 2290
89 Kermer Andrea 2280
90 Vaculová Lenka 2190
91 Nová Kateřina 2170
92 Poláková NaPa 2160
93 Kolečková Martina 2130
94 Faktorová Michaela 2100
95 Očenášková Ladislava 2060
96 Ebelová Miroslava 2050
96 Ouřadová Olga 2050
96 Pazderová Magdalena 2050
99 Povolná Zuzana 2040

100 Krudencová Zdeňka 1990
101 Grégerová Gabriela 1980
101 Patkányová Hana 1980
103 Míková Milena 1960
103 Pásztorová Lucie 1960
105 Opluštilová Elena 1940
105 Svobodová Pavla 1940
107 Vondrušková Zdeňka 1890
108 Diková Lenka 1880
108 Farská Lenka 1880
108 Mráčková Hana 1880
108 Pospíšilová Lenka 1880
112 Rubešová Eliška 1860
113 Kothánková Simona 1850
114 Chvojková Dana 1840
115 Kavalská Mirka 1820
116 Šrámková Veronika 1800
117 Rynešová Jiřina 1790
118 Moravcová Hana 1780
118 Richterová Liliana 1780
120 Dolejší Dana 1770
121 Entlichová Gabriela 1760
121 Kuběnová Marcela 1760
123 Benčíková Šárka 1750
123 Bielčiková Jiřina 1750
125 Kaňovská Jana 1700
125 Mazáčová Martina 1700
125 Zárubová Blanka 1700
128 Vymazalová Andrea 1690
129 Adamovicová Gertruda 1680
129 Macharová Drahomíra 1680
131 Frnková Barbora 1670
131 Piecuchová Julie 1670
133 Dvořáková Marcela 1650
133 Grmelová Petra 1650
135 Čepičanová Kamila 1610
135 Křivová Václava 1610
135 Michalčíková Barbora 1610
138 Filišteinová Tereza 1590
138 Savulová Alena 1590
138 Těhníková Ilona 1590
141 Šaldová Martina 1580
142 Pastyříková Renata 1560
142 Valentová Věra 1560
144 Petrová Bohdana 1540
145 Husáková Alžběta 1530
145 Nedvědová Drahomíra 1530
147 Jurková Dagmar 1510
147 Kotková Jana 1510
147 Přerovská Ivona 1510
150 Koudelková Dagmar 1500

1 Křivka Petr
Král Vratislav 8490

2 Bali Ondřej
Křepelka Čestmír 8230

3 Réda Martin
Mrva Aleš 7150

4 Sviták Pavel
Škůrek Zdeněk 7120

5 Slusarčík Miroslav
Hradecký David 7020

6 Šinfelt Jiří
Jaroš Václav 6150

7 Kristin Luděk
Turinský Petr 6020

8 Kabaja Jiří
Dedek Dušan 5580

9 Dlab Josef
Vokřál Richard 5550

10 Komyšák Martin
Záruba Daniel 5410

10 Pašta Petr
Genik Michal 5410

12 Hübner David
Hofman David 5370

13 Talavášek Jiří
Holub Tomáš 5360

14 Kalianko Šimon
Miller Miroslav 5200

15 Brejcha Jiří
Krtička Luboš 5050

16 Sobotka Filip
Šeba Martin 4980

17 Drtil Pavel
Kuric Robert 4900

18 Mňuk Miroslav
Kyndl Tomáš 4760

19 Rotyka Tomáš
Andreovský Josef 4680

20 Bujáček Pavel
Boldiš Karel 4640

21 Pavlík Radim
Pilch Gustav 4420

22 Váňa Jaromír
Stoklasa Jan 4410

23 Trenkler Martin
Maxa Jan 4350

24 Antl Tomáš
Přibyl Pavel 4320

25 Bednařík Jaromír
Časta Jiří 4210

26 Ulrych Jindřich
Vaňhara Petr 4180

27 Pecháček Zdeněk
Chvála Tomáš 4070

28 Toufar Petr
Přikryl Miroslav 4050

29 Polach Marek
Příhoda František 3800

30 Flégl Miroslav
Týml Václav 3520

31 Aulík Petr
Šerc Jaroslav 3420

32 Codl David
Kozel Pavel 3380

33 Malý Petr
Häusler Tomáš 3350

34 Hoffmann Martin
Valek Daniel 3300

34 Rotyka Tomáš
Hoffmann Martin 3300

34 Vorsa Jiří
Rýpar Martin 3300

37 Kadubec Robert
Brůna Pavel 3250

38 Veselý Pavel
Šroubek Pavel 3160

39 Prokýšek Karel
Hradský Pavel 3060

40 Schieferdecker Václav
Šnajberk Václav 3050

41 Miczka Tomáš 66
Witala Michal 3040

42 Kolomazník Milan
Tomášek Marcel 3000

42 Sovek Jiří
Kantner Josef 3000

44 Jiroušek Stanislav
Větrovský Stanislav 2950

45 Ebel Michal
Hájek Zdeněk 2940

46 Trojáček Jaroslav
Navrátil Tomáš 2900

46 Zmelík Otto
Navrátil Miloslav 2900

48 Fürst Václav
Fürst Václav 2880

49 Čaňo Marek
Rýpar Martin 2850

49 Janků Jiří
Holub Juraj 2850

49 Sasyn Roman
Knoll Zdeněk 2850

49 Sienko Milan
Zíma Jaroslav 2850

53 Sucharda Petr
Vyhlíd Ladislav 2830

54 Oulovský Pavel
Kantor Jaroslav 2760

55 Abadžiev Richard
Absolon Tomáš 2710

55 Petrák Daniel
Stříbný Tomáš 2710

57 Moravec Jiří
Paroubek Jan 2700

58 Šprinc Ota
Grolig Miroslav 2690

59 Mokrý Ladislav
Doškař Robert 2650

60 Jurnikl Luboš
Šic Miroslav 2620

61 Rikan Ladislav
Koňařík Tomáš 2600

62 Pokorný Vlastimil
Smolka Miroslav 2550

63 Kišner Antonín
Pokorný Petr 2540

64 Strbáček Stanislav
Staško David 2510

65 Pavlík Radim
Příhoda František 2500

65 Strnad Stanislav
Agorovič Roman 2500

67 Vémola Jiří
Hruban Radek 2450

68 Sedláček Karel
Kapucián Martin 2400

69 Klimša Roman
Rosí David 2350

70 Kodera Pavel
Hoffmann Martin 2300

71 Krejčí Pavel
Skála Walter 2260

71 Nejedlý Jaroslav
Bohony Daniel 2260

73 Mačák Zdeněk
Vinš Martin 2190

73 Vyhlíd Ladislav
Huaka Aleš 2190

75 Mohelník Jaroslav
Pavelek Michal 2180

76 Hejl Josef
Němeček Petr 2100

76 Irgl Dušan
Katzer Radovan 2100

76 Nejedlý Jaroslav
Trojáček Jaroslav 2100

76 Oháňka Martin
Kašpárek Libor 2100

76 Polach Petr
Šnejdar Ivo 2100

76 Uvíra Lukáš
Březina Rostislav 2100

76 Zítek Zdenek
Krákora Jiří 2100

76 Zmelík Otto
Kuric Robert 2100

84 Valenta Miloš
Vaňásek Jaroslav 2070

85 Jandera Jaroslav
Podgrabinski Adam 2060

86 Adámek Vladimír
Čožík Karel 2050

86 Šulc Václav
Hornych Petr 2050

88 Bujáček Pavel
Ulč Lubomír 2000

89 Magyar Štěpán
Hruška Marek 1950

90 Boldiš Karel
Slekovič David 1900

90 Mrázek Miroslav
Brož Zdeněk 1900

90 Šimon Jiří
Moser Michal 1900

1 Jurtíková Marcela
Benešová Marika 6150

2 Procházková Alena
Schedivá Lenka 5700

3 Bžochová Vladislava
Šauerová Pavla 5550

4 Mrňková Markéta
Chudá Martina 5080

5 Šinfeltová Andrea
Kabourková Zdeňka 4850

6 Komorová Dagmar
Studničková Michaela 4790

7 Schiffnerová Jaroslava
Koberová Vladimíra 4220

8 Vojtková Blanka
Abadžievová Markéta 4150

9 Krejčíčková Jarmila
Fukalová Marcela 3940

10 Katzerová Jana
Jirkalová Milena 3900

11 Prokýšková Eva
Pošustová Helena 3680

12 Bělobrádková Hana
Endeová Šárka 3420

13 Kagelová Renáta
Letková Miroslava 3200

14 Cejzlarová Veronika
Cejzlarová Jitka 3070

15 Králíková Alena
Kováčíková Lucie 2850

16 Farná Karolína
Kárná Jana 2600

17 Bruská Iveta
Kotláriková Lada 2500

18 Pavlíková Alena
Mačáková Hana 2480

19 Konopásková Petra
Šrámková Veronika 2360

20 Hrubá Kateřina
Vaculová Lenka 2200

21 Weidlová Jana
Zálabská Iva 2190

22 Patakiová Milena
Nedvědová Drahomíra 1940

23 Dvořáková Šárka
Antonová Martina 1800

24 Nová Tereza
Buřičová Hana 1750

25 Staníková Edita
Tobolová Patricie 1710

26 Obručová Kateřina
Štěpánová Zuzana 1700

26 Staníková Edita
Vrkotová Vlada 1700

26 Šiborová Zuzana
Dočekalová Martina 1700

29 Tetjujeva Svitlana
Mazáčová Martina 1650

30 Květenská Ivana
Hucková Renata 1620

31 Hanichová Taaána
Grmelová Petra 1580

31 Konopásková Petra
Giertlová Petra 1580

33 Klimšová Libuše
Vymazalová Andrea 1570

34 Poláková NaPa
Beránková Naděžda 1550

35 Kavalská Mirka
Míková Milena 1540

36 Kuchařová Dana
Stegbauerová Martina 1410

37 Pazderová Magdalena
Redlová Martina 1400

38 Kutzlerová Ludmila
Pazourová Petra 1350

39 Sonáková Kateřina
Vlachová Marie 1340

40 Vinklárková Radana
Ilenčíková Jana 1300

41 Dvořáková Radka
Pásztorová Lucie 1250

42 Filišteinová Tereza
Giertlová Petra 1200

42 Václavíková Soňa
Kováčová Diana 1200

44 Buczková Dáša
Sekerková Žaneta 1100

44 Pokorná Lucie
Jáchimová Alžběta 1100

44 Řeháková Miroslava
Seidlová Marcela 1100

47 Červená Pavla
Hofmanová Martina 1050

47 Seidlová Marcela
Frnková Barbora 1050

47 Zálabská Iva
Obručová Kateřina 1050

50 Kodýmová Štěpánka
Povolná Zuzana 1010

1 Drtil Pavel
Schedivá Lenka 4810

2 Dlab Josef
Procházková Alena 4310

3 Staníková Edita
Čožík Karel 4200

3 Štěpánová Zuzana
Navrátil Miloslav 4200

5 Vojtková Blanka
Réda Martin 3870

6 Zálabská Iva
Kuric Robert 3810

7 Král Vratislav
Farná Karolína 3400

8 Karban Petr
Studničková Michaela 2750

9 Seidlová Marcela
Veselý Pavel 2600

9 Vinklárková Radana
Bednařík Jaromír 2600

11 Mrňková Markéta
Rýpar Martin 2470

12 Spurná Vlasta
Čaňo Marek 2430

13 Klašková Lenka
Antl Tomáš 2390

14 Kagelová Renáta
Mrva Aleš 2350

14 Schneider Petr
Fukalová Marcela 2350

16 Venturová Lucie
Ventura René 2290

17 Obručová Kateřina
Sedláček Karel 2100

18 Mazáčová Martina
Vinárek René 2030

19 Vokřálová Marta
Vokřál Richard 1980

20 Ebelová Miroslava
Ebel Michal 1940

21 Bžochová Vladislava
Pech Jaroslav 1870

22 Prouza Martin
Dolénková Soňa 1790

23 Benešová Marika
Hoffmann Martin 1700

23 Hynčica Petr
Kárná Jana 1700

25 Pavlíková Alena
Mačák Zdeněk 1690

26 Koberová Vladimíra
Kobera Zdeněk 1610

26 Krejčíčková Jarmila
Janda Milan 1610

28 Cajthaml Jakub
Venturová Karolína 1570

29 Hrubá Kateřina
Dufek Martin 1300

29 Křivka Petr
Weidlová Jana 1300

29 Šebek Miroslav
Katzerová Jana 1300

29 Wágnerová Miroslava
De Col Daniele 1300

33 Bělina Petr
Šauerová Pavla 1280

34 Vinš Martin
Mačáková Hana 1250

35 Pošustová Helena
Maxa Jan 1090

35 Sasyn Roman
Tobolová Patricie 1090

37 Tůmová Lucie
Krátký Karel 1070

38 Křivka Petr
Chudá Martina 1050

38 Šiborová Zuzana
Václavík Radim 1050

38 Šrom Marek
Liptáková Lenka 1050

41 Jaroš Václav
Kabourková Zdeňka 1010

41 Pastrňák Michal
Tomášková Kateřina 1010

41 Taninec Vasyl
Jirkalová Milena 1010

41 Tetjujeva Svitlana
Barbořák Daniel 1010

41 Ulrych Jindřich
Bělobrádková Hana 1010

46 Kodera Pavel
Nová Kateřina 990

47 Křížová Jana
Magyar Štěpán 970

47 Mojžíšek Lumír
Ilenčíková Jana 970

47 Prokýšková Eva
Valek Daniel 970

50 Kováčíková Lucie
Brouček Václav 930

1 Přibyl Václav 5790
2 Vávra Marek 4950
3 Bátovský Dominik 3400
4 Slusarčík Miroslav 2900
5 Hochman Martin 2700
6 Horyna Jan 2570
7 Spurný Pavel 2200
8 Wretzel Lukáš 1550
9 Heinzl Tomáš 1530

10 Faktor Filip 1510
11 Vojta Jan 1300
12 Richter David 990
13 Filištein Pavel 940
14 Zahradník Vlastimil 900
15 Trčka Daniel 750
16 Hancko Dan 730
17 Krizan Martin 700
17 Necuda Lukáš 700
19 Berky Zdeněk 650
19 Šaastný Jakub 650
21 Lukáč Adam 570
22 Holeček Patrik 550
22 Němeček Zddeněk 550
24 Šatoplet Bohumil 500
25 Kováč Pavel 450
26 Kozmon František 420
27 Bican Stanislav 380
28 Koudelka Lukáš 350
29 Kuda Bronislav 330
30 Král Daniel 250

1 Planičková Martina 1900
2 Kuzikowská Monika 1350
3 Hálová Kateřina 1100
4 Wretzelová Anita 970
5 Kašpárková Zdeňka 900
5 Synková Pavlína 900

7 Michalcová Jana 810
8 Hálová Hana 700
9 Holubová Eva 590

10 Šíblová Nikol 530
11 Fričová Hana 500
11 Planičková Valerie 500
13 Mrázková Lucie 490
14 Kvapilová Michaela 450
14 Vávrová Natalie 450
16 Paděrová Iveta 250
17 Valentová Hana 80
18 Buchmann Nadine 70
19 Klusáčková Jana 50
19 Stroková Tereza 50
19 Svobodová Anna 50
19 Ziebarth Nicole 50
23 Klausch Mandy 30
23 Linus Dani 30
23 Skalníková Linda 30

1 Koky Filip 4550
2 Nitka Jiří 4070
3 Bartoš Jiří ml. 3530
4 Stroka Stanislav 3330
5 Bezděk Jakub 2980
6 Papežík Karel 2800
7 Epstein Radek 2150
8 Přibík Radek 2130
9 Sadloň Jan 1970

10 Schieferdecker Václav 1830
11 Sýkora Jan 1750
12 Krejčí David 1690
13 Srp Jiří 1500
14 Fabiánek Patrik 1330
15 Štábl Patrik 1290
16 Partl Michal 1270
17 Bajer Jiří 1250
18 Hanich Tomáš 1230
18 Chvojka David 1230
20 Přikryl Michal 1150
21 Špaka Jan 1130
22 Korda Pavel 1100
22 Kuruc Martin 1100
22 Zahradník Jakub 1100
25 Galetka Ladislav 1070
26 Kašpar Jakub 1020
27 Zemčák Štefan 1010
28 Zárybnický Michal 990
29 Benda Lukáš 970
30 Ditmar Patrik 930
30 Kuchejda Lukáš 930
32 Surý Jan 910
33 Hrubý Václav 900
34 Sieber Tomáš 850
35 Černák Marek 830
36 Šnejdar Ivo ml. 810
36 Švub Ladislav 810
38 Balíček Daniel 790
38 Hendrych Petr 790
40 Janda Lukáš 730
41 Hagara Adam 710
42 Turek Michael 700
42 Vysoudil Robert 700
44 Fila Radek 680
45 Holub Jan 650
45 Zeman Jakub 650
47 Jaroš Jiří 630
48 Doležal Radek 610
48 Jakel Tomáš 610
48 Kleveta Lukáš 610
51 Šaastný Jindřich 600
52 Juren Jakub 590
53 Kurc Petr 530
53 Trepeš Jakub 530
55 Gruštík Marcel 510
56 Korda David 500
57 Kocmánek Ladislav 490
58 Hanzlíček Dan 470
59 Haas Filip 450
59 Sobecký Michal 450
59 Turek Jan 450

1 Zárybnická Tereza 2940
2 Němečková Jana 2440
3 Bezděková Tereza 2000
4 Bielčiková Jiřina 1750
5 Venturová Karolína 1650
6 Redlová Martina 1110
7 Zemanová Lenka 1080
8 Daňková Kateřina 1040
9 Šaldová Martina 1030

10 Bayerová Veronika 870
11 Petrová Kateřina 860
12 Doudová Marie 750
13 Grünzová Krystýna 700
13 Štastná Marie 700
15 Patrovská Magdaléna 690
15 Svobodová Pavla 690
17 Novotná Nikol 650
18 Hejnová Veronika 570
18 Kuchšová Lucie 570
20 Šmudlová Romana 560
21 Karasová Sandra 550
21 Šaastná Alena 550
21 Štěpánková Veronika 550
24 Budínová Veronika 530
25 Surmová Ada 500
25 Šatopletová Martina 500
27 Istenáková Michaela 490
28 Ledvinová Pavla 470
29 Svačinová Adéla 450
30 Kováčová Anna 430

ŽENY
JEDNOTLIVCI

(celkem 1401)

DVOJICE MUŽI
(celkem 1558)

ČESKÝ POHÁR UŠO JEDNOTLIVCŮ A DVOJIC K 19. 8. 2008
MUŽI

JEDNOTLIVCI
(celkem 6458)

DVOJICE MIXY
(celkem 505)

DVOJICE ŽENY
(celkem 222)

ŽÁKYNĚ
(celkem 25)

JUNIOŘI
(celkem 182)

JUNIORKY
(celkem 70)

ŽÁCI
(celkem 63)

INZERCE



REGIONÁLNÍ ŽEBŘÍČKYwww.sipky.org 11

MUŽI (celkem 90) turnajů body
1 Baláš František 61 5590
2 Bukovský Petr 43 4490
3 Ozdinec Jiří 39 4250
4 Weissmann Ivo 34 4100
5 Klimánek Vladimír 48 3960
6 Vilgocký Rostislav 31 3890
7 Obluk Ladislav, Ing. 46 3720
8 Sokol Kamil 38 3460
9 Kozelský Jakub 35 3270

10 Chybidziura Milan 33 3190
11 Pinkas Bronislav 43 3150
12 Tichý Roman 33 2870

Tvrdoň Vladimír 35 2870
14 Dik Břetislav 32 2840
15 Slíž Jaromír 37 2750
16 Vágner Miloš 39 2010
17 Weissmann Vladimír 17 1970
18 Baláš Ivan 33 1890
19 Kozelský Adam 27 1850
20 Krones Pavel 34 1660
21 Gembala Ivan 20 1620
22 Janeček Petr 32 1520

Trněný Dušan 18 1520
24 Dohnal Tomáš 20 1340
25 Dreiseitel Ervín 21 1270
26 Foltýn Jiří 18 1220
27 Tvrdý Mojmír 15 1190
28 Struhal Jaroslav 15 1170
29 Pajurek Kamil 20 1160
30 Komaško Jiří 21 1150
31 Křístek David 15 1090
32 Kalus Ivo 20 1040
33 Funiok Pavel 15 970
34 Antošík Jan 9 910

Holeš David 19 910
36 Pečínka Jan 8 880
37 Lysek Josef 12 740
38 Sulo Petr 8 680
39 Petrák Daniel 5 570
40 Hylan Petr 10 500
41 Štěpánek Petr 10 380

Toman Petr 8 380
43 Kolář Tomáš 7 350

Lipina Tomáš 5 350
Přeček Zdeněk 7 350
Vodička Martin 9 350

47 Ryška Petr 4 340
48 Košaál Martin 3 230

Zvada Boris 5 230
50 Dudáš Martin 3 190

Lipina Aleš 3 190

ŽENY (celkem 18) turnajů body
1 Weissmannová Ivana 35 2250
2 Klimánková Dagmar 38 1880
3 Diková Lenka 30 1660
4 Poláková Veronika 17 1190
5 Axmannová Iveta 21 1070
6 Moravcová Marcela 12 840
7 Poláková Lucie 15 590
8 Kalusová Radmila 10 360
9 Chybidziurová Ilona 3 210

10 Tvrdá Renáta 5 190
11 Pinkasová Romana 3 150
12 Zvadová Ingrid 3 110
13 Voznicová Tereza 1 50

Wolfová Michaela 1 50
Zetochová Betty 1 50

16 Bajtková Věra 1 30
Kaszperová Vlasta 1 30
Weissmannová Věra 1 30

MUŽI (celkem 211) turnajů body
1 Lukš Josef 21 2690
2 Holeček Zdeněk 19 2230
3 Gryč Miloslav 10 1520
4 Brož Zdeněk 18 1440
5 Tancoš Štefan 11 1390
6 Kristin Luděk 10 1120
7 Granov Radek 12 1060
8 Kovačík Martin 9 970
9 Šebesta Vladimír 15 870

10 Brašnička Jiří 8 860
11 Řežáb Milan 9 850
12 Jurák Miroslav 9 830
12 Trojáček Jaroslav 5 830
14 Toman Vladimír 8 760
15 Buczek Pavel 9 750
16 Bali Ondřej 5 710
17 Vachta René 5 670
18 Škůrek Zdeněk 4 640
19 Miller Miroslav 5 630
20 Štěpán Jakub 7 590
21 Kalianko Šimon 4 580
21 Novák Michal 6 580
23 Giertl Michal 6 560
23 Mrázek Miroslav 6 560
25 Frnka Petr 5 550
25 Chmelík Jiří 5 550
27 Předota Roman 4 540
28 Babic Ivan 5 510
28 Petřík Václav 3 510
30 Valek Pavel 4 500
31 Endlicher Martin 5 490
31 Haňka Miroslav 5 490
31 Kovařík Zdeněk 3 490
31 Vaňásek Jaroslav 3 490
31 Žák Dalibor 5 490
36 Pajer Jiří 5 470
37 Brůžek Petr 6 460
37 Štarman Martin 6 460
37 Vomáčka Jaroslav 8 460
40 Veselý Libor 4 440
41 Hložek Lukáš 5 430
41 Křepelka Čestmír 3 430
41 Sviták Pavel 5 430
44 Pokorný Aleš 4 420
45 Bordáč Jan 3 410
45 Kliment Radek 9 410
47 Dunka Milan 4 400
48 Heinzl Daniel 6 380
48 Obročník Martin 4 380
48 Valovič Miloš 6 380
51 Hauer Lukáš 3 370
51 Olejníček Pavel 5 370
53 Frnka František 4 360
53 Liška Václav 4 360
53 Mundl Václav 4 360
56 Anton Milan 5 350
56 Renát Petr 5 350
56 Tichý Tomáš 3 350
59 Ludvík Václav 6 340
59 Salzer Petr 2 340
61 Sadloň Jan 5 330
62 Madej Miroslav 2 320
63 Gurka Ján 3 310
63 Petřek Ludvík 5 310
63 Tajbner Pavel 5 310
63 Vladyka Václav 3 310
67 Brašnička Ondřej 6 300
67 Šimík Radek 4 300
69 Sládek Ota 3 290
70 Hacaj Dušan 4 280
70 Prokeš Jiří 4 280

72 Faktor Filip 5 270
72 Švamberk Radek 5 270
74 Codl Jiří 6 260
74 Hrbáček Josef 4 260
76 Drab Robert 5 250
76 Faktor Zdeněk 3 250
76 Zavadil Petr 5 250
79 Kosík Pavel 2 240
80 Candra Ivo 5 230
80 Kos Michal 3 230
80 Krátký Václav 3 230
80 Kroupa Lukáš 3 230
80 Lorenc Petr 3 230
80 Mlčkovský Zdeněk 5 230
86 Dvořák Jaroslav 4 220
86 Heinzl Tomáš 6 220
88 Smolej David 3 210
88 Stehlíček Vladimír 5 210
90 Gallistl Pavel 2 200
90 Holický Libor 2 200
90 Němec Václav 4 200
90 Vavera Jan 4 200
94 Hes Pavel 5 190
94 Lyčka Karel 3 190
94 Tománek Pavel 5 190
94 Turinský Petr 1 190
94 Vávra Ladislav 5 190
99 Zajíc Ivo 4 180

100 Kříha František 3 170
100 Kučera Roman 3 170

ŽENY (celkem 49) turnajů body
, 1 Buczková Dáša 9 650

2 Hucková Renata 11 630
3 Faktorová Michaela 7 430
4 Giertlová Petra 5 390
5 Konopásková Petra 5 370
6 Dvořáková Šárka 5 350
7 Povolná Zuzana 7 330
8 Dvořáčková Irena 8 320
9 Mašková Ilona 2 300

10 Vlachová Marie 4 280
11 Kroupová Martina 3 270
12 Heinzlová Jana 3 230
12 Sonáková Kateřina 3 230
14 Bendová Sabina 6 220
14 Podlešáková Eva 4 220
14 Rinešová Andrea 4 220
17 Kodýmová Štěpánka 4 200
18 Cabáková Anastázie 3 150
19 Hrdličková Olina 2 140
20 Gryčová Božena 1 130

MUŽI dvojice (celkem 25)turnajů body
1 Holeček Zdeněk

Granov Radek 2 280
2 Vomáčka Jaroslav

Štěpán Jakub 2 180
3 Mráz Petr

Michl Pavel 1 150
4 Kosík Pavel

Lukš Josef 1 130
4 Novák Michal

Liška Václav 1 130
4 Valenta Miloš

Vaňásek Jaroslav 1 130
7 Gallistl Pavel

John Pavel 1 110
7 Petrášek David

Sadloň Jan 1 110
7 Řežáb Milan

Gryč Miloslav 1 110
10 Hložek Lukáš

Frnka Petr 1 90
10 Kristin Luděk

Jelínek Daniel 1 90
10 Michalčák Petr

Jílek Zdeněk 1 90
10 Turinský Petr

Škůrek Zdeněk 1 90
14 Hatala Jiří

Tancoš Štefan 1 70
14 Krejcar Ivo

Černý Lukáš 1 70
14 Němec Václav

Brašnička Ondřej 1 70
17 Honer Oldřich

Wohlgemuth Jaroslav 1 50
17 Kopřiva Josef

Kápar Lukáš 1 50
17 Mikeš František

Frühauf František 1 50
17 Pavel Milan

Buchanec Petr 1 50
17 Pitzl Zdeněk

Renát Petr 1 50
17 Smil Michal

Dušek Martin 1 50
17 Tibitanzl Jan

Kubal Libor 1 50
24 Šebesta Vladimír

Kliment Radek 1 30
24 Tichý Tomáš

Študlar Jindřich 1 30

MIX dvojice (celkem 9)turnajů body
1 Buczková Dáša

Buczek Pavel 2 100
2 Patkányová Hana

Valek Pavel 1 90
3 Míková Milena

Tancoš Štefan 1 50
3 Rinešová Andrea

Šustr Jan 1 50
5 Cabáková Anastázie

Brhlík Dušan 1 30
5 Hucková Renata

Haňka Miroslav 1 30
5 Kodýmová Štěpánka

Babic Ivan 1 30
5 Mašková Ilona

Frnka František 1 30
5 Patakiová Milena

Jurák Miroslav 1 30

ŽÁCI a ŽÁKYNĚ (4) turnajů body
1 Faktor Filip 3 170
2 Heinzl Tomáš 3 130
3 Štěrba Matěj 1 50
4 Kadlec Michal 1 30

JUNIOŘI a JUNIORKY (9)turnajů body
1 Sadloň Jan 3 310
2 Žilavý Petr 1 90
3 Janda Dalibor 1 70
3 Svobodová Pavla 1 70
3 Vozábal Martin 1 70
6 Dušák Roman 1 50
6 Novák Petr 1 50
8 Sieber Tomáš 1 30
8 Vozábal Jan 1 30

MUŽI (celkem 1434) turnajů body
1 Rýpar Martin 37 6930
2 Vyhlíd Ladislav 58 6660
3 Bartoš Roman 49 6620
4 Novotný Jan 56 6530
5 Krejza Jiří 40 6440
6 Kaláb Jan 29 6410
7 Dlabaja David 44 6390
8 Dofek Leoš 32 6320
9 Schmied Zdeněk 30 6080

10 Bröckl Roman 28 6060
11 Holoubek Stanislav 53 5930
12 Baláž Jaromír 55 5910
12 Pinc Jan 42 5910
14 Sládek Petr 56 5590
15 Ryška Petr 34 5570

16 ŽPárský Petr 30 5530
17 Hlávka Petr 48 5460
18 Polák Jozef 34 5450
19 Drda Jaromír 70 5330
20 Hochman Martin 28 5320
21 Chovančík Rudolf 28 5310
22 Polách Petr 27 5250
22 Šedivý Josef 30 5250
24 Šnejdar Ivo 27 5190
25 Brovdi Jura 55 5180
26 Efler Petr 26 5060
27 Holek Vladimír 29 5030
28 Fürst Václav 40 4940
29 Přibyl Pavel 43 4900
30 Jankovský Pavel 44 4870
31 Kvasničák Petr 27 4860
32 Novák Vladislav 45 4850
33 Fürst Václav 41 4820
34 Petrželka Petr 42 4770
35 Šimčík Robert 29 4760
36 Popelka Martin 25 4750
37 Petřík Jan 56 4700
37 Přibylík Milan 46 4700
39 Drtil Pavel 27 4690
39 Knap Josef 32 4690
41 Daňa Jan 30 4660
42 Matoušek Pavel 29 4650
42 Sedláček Jaromír 39 4650
44 Schieferdecker Václav 28 4620
45 Rotyka Tomáš 24 4540
46 Daniel Jiří 40 4510
47 Kraus Martin 39 4490
48 Kuric Robert 20 4400
48 Stoklasa Jan 30 4400
50 Mačkal Ondra 43 4330
51 Andresík Radek 28 4320
52 Kučera Zdeněk 40 4310
52 Pálenkáš Marek 29 4310
54 Magyar Štěpán 38 4290
55 Novotný Josef 31 4250
56 Osinek Josef 28 4220
57 Přerovský Hamrozi Tomáš34 4190
57 Zenzinger Karel 23 4190
59 Kaláb Zdeněk 30 4170
59 Mareš Zbyněk 36 4170
61 Humlíček Marek 46 4150
62 Kumhera Václav 43 4140
63 Železný Zdeněk 43 4120
64 Švihlík Petr 27 4100
65 Jenáček Jiří 51 4090
66 Dvořák Milan 21 4070
67 Šindler Jaroslav 29 4050
68 Macek Rudolf 62 4030
69 Michalec Martin 25 3990
69 Smiešny Jan 29 3990
71 Navrátil David 26 3960
72 Antl Tomáš 20 3940
73 Bauer Petr 25 3930
73 Manko Vladimír 63 3930
75 Bruský Tomáš 29 3920
76 Kozmon František 35 3880
77 Punčochář Václav 19 3860
78 Koudelka Jan 41 3850
78 Šalda Miroslav 30 3850
80 Königsmark František 50 3830
80 Novotný Jiří 23 3830
82 Kyselý Martin 26 3810
83 Routner Roman 22 3770
83 Satora David 29 3770
85 Studýnka Přemysl 29 3760
85 Suchomel Martin 36 3760
85 Wondráček Josef 28 3760
88 Brožík Jaroslav 25 3620
88 Gadlena Ota 33 3620
90 Burýšek Vlastimil 20 3560
91 Novák Pavel 26 3530
91 Třešňák Martin 66 3530
93 Pavlík Tomáš 25 3510
93 Stegmüller Jakub 35 3510
95 Bartoš Jiří st. 28 3500
96 Přibík Antonín 18 3470
97 Balnar Libor 39 3460
98 Matoušek Martin 37 3420
99 Schieferdecker Václav 35 3400

100 Novák Jiří 45 3370
100 Popelka Mara 39 3370
102 Bednář Martin 41 3330
103 Holoubek Jiří 43 3320
104 Čížkovský Zdeněk 27 3290
104 Gasser Tomáš 17 3290
106 Holan Petr 29 3280
106 Zeman Tomáš 59 3280
108 Zamazal Miroslav 26 3270
109 Červinka Pavel 24 3240
109 Stochla Petr 45 3240
111 Dlab Josef 29 3220
112 Zdurienčík Martin 23 3210
113 Kubíček Tomáš 22 3200
114 Laurek Petr 42 3190
115 Krabec Tomáš 31 3160
116 Přerovský Vladimír 46 3150
117 Bartoš Jiří ml. 28 3140
117 Procházka Miloslav 24 3140
119 Hruška Martin 36 3130
120 Brada Jiří 30 3120
120 Remsa Patrik 33 3120
122 Horáček Petr 28 3110
122 Karala Ernest 27 3110
122 Tlachač Roman 26 3110
125 Červenka Josef 28 3100
125 Gáll Petr 33 3100
125 Horáček Josef 17 3100
125 Šaastný Václav 34 3100
129 Luka Vladimír 36 3080
129 Podsedník Bronislav 28 3080
131 Matoš Pavel 24 3060
132 Dvořák Martin 27 3050
132 Zítek Zdenek 37 3050
134 Sobotka Antonín 18 3040
135 Čermák Milan 27 3030
135 Kostelka Martin 18 3030
135 Moučka Daniel 20 3030
138 Blažek Tomáš 24 3020
138 Honsnejman Roman 18 3020
138 Kanala Libor 25 3020
138 Simonides Miloš 28 3020
142 Korvíny Jaroslav 47 3010
142 Mauer Jaroslav 26 3010
144 Maleček Ondřej 26 3000
145 Dufek Josef 34 2990
146 Skřičík Miroslav 15 2980
146 Štěpán Martin 25 2980
148 Janů Vít 26 2970
148 Malý Vilibald 18 2970
148 Tlacháč Josef 19 2970
151 Vondra Martin 17 2960
152 Lenárt Theodor 24 2950
153 Kácha Jan 44 2940
153 Ryšavý Michal 17 2940
155 Sedláček Jiří 44 2930
156 Jakoubek Pavel 22 2920
156 Ošaádal Pavel 28 2920
158 Brom Miloslav 26 2890
158 Pečiva Milan 33 2890
160 Stráník Jan 29 2860
160 Vokřál Richard 22 2860
162 Lehnert Jiří 43 2850
162 Slovík Karel 51 2850
162 Stehlík Radim 23 2850
165 Slavík Petr 35 2830
166 Hromádko Jan 25 2810
166 Mišta Radek 22 2810
166 Sklenář Albert 22 2810
169 Jurčík Jaroslav 50 2800
170 Benda Lukáš 50 2770
170 Sucharda Petr 18 2770
172 Polák Petr 40 2760
173 Bečán Ladislav 25 2750
173 Benda Roman 54 2750
175 Janáček Ondřej 37 2740
175 Rippel Aleš 34 2740
177 Olič Oldřich 20 2730
178 Merva Jan 22 2720

178 Novotný Martin 19 2720
180 Máca Martin 58 2710
181 Novotný Jaroslav 40 2680
181 Partl Michal 20 2680
183 Mařík Petr 20 2670
183 Mojžíšek Lumír 21 2670
185 Jankovský Jaroslav 47 2660
185 Vodička Lubomír 22 2660
187 Přibyl Václav 26 2640
188 Havlík Vlastimil 16 2630
188 Jäger Stanislav 28 2630
188 Kořínek Jaromír 22 2630
191 Matoušek Pavel 36 2620
192 Toa Milan 20 2600
192 Valenta Tomáš 36 2600
194 Bareš Ondřej 22 2590
194 Jeřábek Leoš 34 2590
196 Malhaus Josef 27 2580
197 Gažik Miroslav 46 2560
198 Dostál Radek 15 2550
199 Mucha Tomáš 18 2540
199 Suchý Ladislav 39 2540
199 Wilk Karel 23 2540
202 Třeška Miroslav 34 2530
203 Brdička Mikuláš 25 2520
203 Mikunda Aleš 28 2520
205 Krejčí Tomáš 18 2510
206 Šenkyřík Vít 21 2500
206 Šimek Zdenek 31 2500
208 Matušek Jan 26 2480
209 Záruba Jiří 26 2470
210 Kalaš Lukáš 25 2460
210 Klimša Roman 17 2460
210 Zalaba Petr 12 2460
213 Bechný Libor 26 2450
214 Vaja Martin 17 2430
215 Černý Jaroslav 22 2420
215 Kovář Zdeněk 20 2420
217 Krejcar František 31 2410
218 Macháček Jiří 30 2390
218 Renza Pavel 25 2390
220 Petlák Zdeněk 20 2380
221 Gasser Adolf 28 2360
221 Zadina David 42 2360
223 Pacovský Lubomír 26 2350
224 Erd Roman 18 2330
225 Holoubek Petr 24 2320
225 Nevláčil Jaroslav 19 2320
225 Vlach Zbyněk 26 2320
228 Dvořák Milan 20 2300
228 Trepeš Adam 17 2300
230 Hilburger Jan 29 2290
231 Studýnka Roman 26 2280
231 Škrlant Petr 17 2280
233 Střížek František 22 2270
234 Šeregely Roman 51 2250
234 Útrata Michal 14 2250
236 Kulhánek Karel 18 2230
237 Šatný Lukáš 22 2220
238 Trepeš Miroslav 31 2200
239 Košín Petr 21 2190
240 Vlach Petr 23 2180
241 Engelmann Martin 23 2170
242 Hruška Marek 31 2160
243 Šácha Petr 29 2150
244 Bochníček Jiří 23 2140
245 Kuhn Martin 29 2130
245 Waserbauer Zdeněk 12 2130
247 Holan Stanislav 30 2120
247 Koudelka Jan 29 2120
249 Rouče Josef 22 2110
250 Fák Jan 14 2100
250 Kadlec Roman 25 2100
250 Lukeš Jiří 15 2100

ŽENY (celkem 348) turnajů body
1 Bruská Iveta 32 5380
2 Husáková Alžběta 29 4580
3 Vojtková Blanka 25 4450
4 Mrňková Markéta 34 4190
5 Kotláriková Lada 33 4060
6 Davidová Hana 45 3810
7 Macharová Eva 55 3250
8 Malhausová Pavlína 30 3220
9 Smutná Eva 25 3020

10 Kolářová Jiřina 39 2970
11 Otrubová  Eva 34 2940
12 Doležalová Miluše 22 2870
13 Kolečková Martina 30 2860
14 Hrubá Lenka 26 2840
14 Kothánková Simona 30 2840
16 Moučková Jiřina 44 2830
17 Mojtková Lenka 33 2820
18 Zálabská Iva 31 2810
19 Šponiarová Taaána 26 2720
20 Přerovská Ivona 49 2620
21 Hažmuková Renata 27 2600
22 Michálková Věra 32 2550
22 Šaldová Martina 30 2550
24 Petrová Bohdana 36 2530
25 Persyová Ivana 32 2460
26 Nováková Petra 42 2450
27 Feriová Helena 31 2430
28 Soukupová Lucie 28 2420
29 Šimčíková Jana 29 2320
30 Mikundová Petra 28 2280
30 Šaavíková Karin 43 2280
32 Stulíková Lenka 19 2250
33 Borovičková Dagmar 36 2240
34 Michalcová Jana 29 2220
35 Balášová Lucie 24 2210
36 Vrbová Veronika 29 2190
37 Vávrová Pavla 32 2130
38 Česalová Lenka 35 2120
39 Valentová Věra 21 2110
40 Entlichová Gabriela 20 2080
40 Zárubová Blanka 28 2080
42 Balogová Gabriela 43 2060
43 Dlouhá Radka 24 2030
44 Bielčiková Jiřina 30 2020
45 Balážová Juliána 22 2010
46 Jurčíková Marie 44 2000
47 Těhníková Ilona 42 1980
48 Kašparová Eliška 27 1950
48 Štěrbová Lenka 23 1950
50 Bartošová Martina 27 1910
50 Joklová Iveta 27 1910
52 Studýnková Iveta 20 1900
53 Křížová Jana 35 1850
53 Třešňáková Kateřina 51 1850
55 Babiaková Veronika 29 1810
55 Novotná Alena 25 1810
55 Schedivá Lenka 28 1810
58 Kořínková Marie 25 1800
59 HoPáková Štěpánka 25 1780
60 Cupáková Věra 20 1770
61 Berdychová Olga 25 1760
62 Zamazalová Diana 26 1750
63 Kvapilová Simona 19 1740
64 Cejzlarová Jitka 21 1730
65 Pacovská Irena 27 1660
66 Pešinová Lucie 21 1640
67 Němečková Eva 24 1620
68 Hrušková Jana 23 1610
69 Hajská Martina 28 1600
70 Jantačová Kamila 20 1590
71 Gažiková Lenka Mgr. 43 1580
72 Madarasová Petra 21 1530
73 Panáčková Alena 27 1470
74 Smejkalová Jitka 24 1460
75 Hlaváčková Eva 27 1450
75 Uzlová Martina 25 1450
77 Trepešová Alice 26 1440
78 Kotláriková Vladimíra 19 1400
79 Vašíčková Jana 19 1380
80 Hodková Jana 26 1370
80 Pospíšilová Jiřina 25 1370
82 Klementová Barbora 22 1360
83 Musilová Markéta 22 1350
84 Palounková Marcela 21 1320
85 Březinová Nikola 17 1300
85 Dufková Kateřina 26 1300
85 Hodinová Anna 18 1300

85 Kolečková Veronika 18 1300
89 Nedělová Olga 32 1290
90 Fojtová Marcela 19 1270
90 Zenkerová Milena 26 1270
92 Fryšová Markéta 15 1260
92 Magyarová Danuše 22 1260
94 Kagelová Renáta 12 1250
95 Lanšperková Lucie 23 1240
96 Jurčíková Alžběta 19 1230
97 Řeháková Alice 22 1220
98 Gruntová Pavlína 14 1210
99 Matiášková Lenka 21 1150

100 Kozlíková Klára 17 1120

MUŽI (celkem 929) turnajů body
1 Severýn Pavel 32 13 000
2 Jašek Vlastimil 15 12 250
3 Hruša Jaromír 47 12 150
4 Osinek Josef 33 11 950
4 Vyprachtický Tomáš 16 11 950
6 Uhříček Břetislav 16 11 850
7 Ungermann Lubomír 22 11 750
8 Schneider Petr 17 11 700
9 Musil Petr 20 11 550

10 Majer Jan 13 11 450
10 Švorc Lukáš 21 11 450
12 Andresík Radek 34 11 400
12 Kvasničák Petr 16 11 400
14 Petrželka Petr 33 11 300
15 Kuric Robert 11 11 200
16 Prouza Martin 28 11 100
17 Šaastný Radek 15 10 800
18 Zadražil Martin 16 10 750
19 Cajthaml Jakub 14 10 500
20 Schieferdecker Václav 17 10 450
21 Patočka Jiří 21 10 400
22 Hojda Josef 22 10 350
23 Dzoba Jan 24 10 250
24 Tlachač Roman 17 10 100
24 Turčík Michal 16 10 100
26 Pátek Jaroslav 26 10 050
27 Wondráček Josef 35 10 000
27 Zadražil Vladimír 15 10 000
29 Novotný Filip 18 9 850
30 Slavík Oldrich 20 9 750
31 Polívka Robert 14 9 700
32 Slusarčík Miroslav 15 9 650
33 Boháč Martin 20 9 600
34 Kuneš Radomír 23 9 500
34 Prčík Petr 12 9 500
36 Daňa Jan 17 9 450
36 Dobšíček Jan 13 9 450
38 Kúřil Stanislav 14 9 350
38 Smékal Pavel 22 9 350
40 Fajmon Petr 18 9 300
40 Šilar David 11 9 300
42 Čada Jaromír 22 9 250
43 Bartoš Jiří ml. 18 9 200
43 Douda Petr 13 9 200
43 Novák Igor 19 9 200
46 Punčochář Václav 11 9 150
46 Routner Roman 10 9 150
48 Macák Jan 17 9 100
49 Nádeníček František 15 9 000
50 Frydrych Jaroslav 17 8 950
50 Jirčík Tomáš 14 8 950
52 Pomichálek Zdeněk 14 8 900
53 Sobolík Miloš 13 8 850
53 Vintr Radim 15 8 850
55 Štěpánek Miroslav 17 8 800
55 Štilec Václav 12 8 800
57 Linhart David 16 8 750
58 Matušek Jan 32 8 700
59 Kašpárek Karel 12 8 650
60 Majer Vít 14 8 600
61 Dobeš Martin 12 8 550
62 Hanuš Jiří 14 8 450
62 Kyncl Zdeněk 24 8 450
62 Vosáhlo Zdenek 18 8 450
65 Flégl Martin 20 8 400
65 Mik Richard 23 8 400
65 Tlašek Jaroslav 15 8 400
68 Král Miloš 14 8 350
68 Mráz Jaromír 12 8 350
70 Koněrza Martin 12 8 300
71 Majerhofer Petr 15 8 250
71 Plítek Ondřej 13 8 250
73 Reischl Ondřej 11 8 150
74 Dohnal Tomáš 10 8 100
75 Davídek Antonín 11 8 050
75 Feher Zdeněk 13 8 050
77 Vorel Pavel 15 8 000
78 Modrovič Michal 18 7 900
78 Svoboda Jaroslav 18 7 900
80 Foit Tomáš 17 7 850
80 Oulovský Pavel 8 7 850
80 Pospíšil Zdeněk 11 7 850
80 Stárek Václav 11 7 850
84 Chuděj Roman 12 7 800
84 Javůrek Oldřich 13 7 800
86 Filip Radovan 7 7 750
86 Jansta Jiří 18 7 750
86 Lakatoš Vít 21 7 750
89 Lukáč Kamil 16 7 700
89 Šidlo Josef 19 7 700
89 Toráč Valentýn 19 7 700
89 Uhříček Jiří 11 7 700
89 Vostrý Jiří 15 7 700
94 Kasl Václav 8 7 650
94 Kašpar Vladimír 18 7 650
94 Srholec František 17 7 650
97 Starý František 12 7 600
98 Jelínek Jaromír 9 7 550
98 Jonáš Milan 13 7 550
98 Štěpánek Pavel 20 7 550

101 Kučera Lukáš 17 7 500
101 Lenárt Theodor 10 7 500
103 Brdička Mikuláš 16 7 450
103 Poljanský Albín 11 7 450
105 Dostál Radek 10 7 400
105 Galetka Ladislav 12 7 400
105 Chmelař Jan 36 7 400
105 Lacina Zdeněk 8 7 400
105 Žilka Milan 15 7 400
110 Hek Michal 20 7 350
110 Jurčík Jaroslav 26 7 350
110 Kupr Lukáš 13 7 350
110 Lazok Milan 19 7 350
110 Mužík Pavel 12 7 350
115 Bičiště Miroslav 13 7 300
115 Salášek Zdeněk 20 7 300
115 Trulej Petr 20 7 300
118 Prokeš Petr 15 7 250
119 Šiller Michal 12 7 200
119 Šnejdar Jan 11 7 200
119 Vítek Bohuslav 10 7 200
122 Schieferdecker Václav 17 7 150
122 Sobotka Petr 17 7 150
124 Dobřichovský Josef 20 7 100
124 Houda Karel 13 7 100
124 Kušina Jan 15 7 100
124 Rausch Petr 20 7 100
128 Piskacis Ladislav 15 7 050
128 Vach Josef 9 7 050
130 Koníček Pavel 14 7 000
130 Kozák Lubor 12 7 000
130 Rohm Tomáš 10 7 000
130 Vraj Daniel 11 7 000
134 Henych Michal 11 6 950
134 Kotrbatý Petr 12 6 950
134 Vylíčil Petr 10 6 950
137 Kupr Tomáš 13 6 900
137 Podgrabinski Adam 16 6 900
137 Šnejdar Jiří 11 6 900
140 Dvořák Martin 19 6 850
140 Koňařík Josef 12 6 850
140 Krudenc Miloš 18 6 850
143 Sobola Josef 17 6 800

143 Šandor Mirek 19 6 800
145 Veselý Filip 14 6 750
145 Wilitzer Pavel 13 6 750
147 Borůvka Stanislav 18 6 700
147 Eliáš Jan 14 6 700
147 Kunčar Miroslav 11 6 700
147 Olšák Petr 11 6 700
147 Šíd Zdeněk 10 6 700
152 Bachár Miloslav 10 6 650
152 Malát Kamil 21 6 650
152 Svatý Martin 8 6 650
155 Havlík Jan 11 6 600
156 Konečný Petr 18 6 500
156 Matějka Petr 9 6 500
156 Prokop Pavel 8 6 500
156 Svoboda Dušan 13 6 500
156 Vostrý Jiří 12 6 500
161 Joska Martin 20 6 450
161 Likovský Libor 9 6 450
163 Obšil Roman 13 6 400
164 Lád Ondřej 11 6 350
165 Klouzek Radek 9 6 300
165 Nikl František 9 6 300
165 Rouč Petr 16 6 300
165 Štěpánek Pavel 19 6 300
169 Hron Vladimír 16 6 250
169 Štosek Pavel Mgr. 13 6 250
171 Bušek Josef 11 6 200
171 Dvořák Jan 14 6 200
171 Kanči Ladislav 14 6 200
174 Janík Pavel 15 6 150
174 Janoš Theodor 10 6 150
176 Bláha Jan 10 6 100
176 Drtil Petr 10 6 100
176 Klicman David 15 6 100
176 Kuhn Martin 13 6 100
176 Vovčenko Oleg 10 6 100
181 Ambrozi Petr 15 6 050
181 Gažik Miroslav 21 6 050
181 Havlík Oldřich 12 6 050
184 Číž Štěpán 18 6 000
184 Kopřiva Jan 13 6 000
184 Rudolf Jiří 14 6 000
187 Dědek Dalibor 13 5 950
187 Gallat Tomáš 8 5 950
187 Novotný Jaroslav 12 5 950
187 Sedlák Ondřej 6 5 950
191 Falta Josef 15 5 900
191 Rausch Petr 14 5 900
191 Stejskal Petr 9 5 900
191 Zajíček Jiří 14 5 900
195 Beneš Petr 20 5 850
195 Černý Petr 16 5 850
195 Daněk Jiří 6 5 850
195 Kalamár Jindřich 10 5 850
195 Mlaskač Martin 14 5 850
195 Rídl Jaroslav 13 5 850

ŽENY (celkem 211) turnajů body
1 Komorová Dagmar 17 8 400
2 Dolénková Soňa 30 8 000
3 Kuběnová Marcela 25 7 850
4 Bělobrádková Hana 19 7 750
5 Husáková Alžběta 13 7 650
6 Redlová Martina 20 7 450
7 Pastyříková Renata 22 7 200
8 Prčíková Alena 20 7 100
9 Moravcová Hana 14 7 050

10 Salášková Hana 21 6 650
11 Krudencová Zdeňka 20 6 600
11 Petrová Bohdana 19 6 600
13 Borůvková Radka 18 6 450
13 Zálabská Iva 11 6 450
15 HoPáková Štěpánka 13 6 400
16 Boháčová Markéta 11 6 350
17 Kalčíková Jana 20 6 200
17 Zajícová Barbora 14 6 200
19 Kalinová Hana 14 5 900
20 Alinčová Romana 23 5 850
21 Lakatošová Bohumila 9 5 650
22 Hofmistrová Eva 26 5 600
22 Líbalová Petra 16 5 600
24 Dvořáčková Vlasta 9 5 550
25 Cejzlarová Veronika 10 5 500
25 Kulíšková Jana 14 5 500
27 Kosinová Martina 19 5 300
27 Labajová Michaela 15 5 300
29 Trtíková Iva 9 5 200
30 Ridelová Lucie 17 5 100
30 Šádková Lenka 15 5 100
32 Jurčíková Alžběta 17 5 050
32 Vráblová Gabriela 16 5 050
34 Dufková Kateřina 22 5 000
35 Baahová Helena 8 4 900
35 Rudolfová Renata 14 4 900
37 Čubová Iva 12 4 850
38 Bičišaová Marcela 12 4 800
38 Jará Monika 12 4 800
40 Ferešová Alena 10 4 750
41 Janošová Vanda 18 4 700
41 Simperová Lucie 15 4 700
41 Šírová Alena 16 4 700
44 Dvořáčková Sylvie 14 4 650
45 Karasová Sandra 13 4 600
45 Prokopová Šárka 13 4 600
47 Svobodová Kateřina 19 4 550
48 Kulhánková Veronika 10 4 500
49 Ládová Danuše 11 4 450
49 Zhýbalová Jitka 12 4 450
51 Jurčíková Marie 16 4 400
52 Petřeková Petra 14 4 350
52 Šíblová Nikol 12 4 350
54 Štěpánková Veronika 16 4 300
55 Ersepková Šárka 18 4 250
55 Ludvová Michaela 10 4 250
55 Vrajová Milena 13 4 250
58 Kocurková Veronika 14 4 200
59 Fukalová Marcela 9 4 100
59 Pešinová Lucie 8 4 100
59 Podhorová Zuzana 10 4 100
59 Stejskalová Radka 13 4 100
63 Mikacsiová Zuzana 16 4 000
63 Vasilievová Kristýna 11 4 000
65 Dvořáková Pavla 8 3 950
65 Gažiková Lenka Mgr. 21 3 950
67 Černovská Michaela 16 3 900
68 Kulhánková Jana 11 3 800
68 Šírová Jana 8 3 800
70 Ganišinová Petra 9 3 750
71 Černá Markéta 10 3 700
72 Dezortová Hana 13 3 600
72 Marelová Lenka 6 3 600
72 Maštálková Michaela 11 3 600
72 Tomíčková Kateřina 10 3 600
76 Bezděková Tereza 9 3 450
76 Kocichová Pavla 8 3 450
78 Rohmová Jitka 9 3 400
78 Stejskalová Dita 13 3 400
78 Vránová Martina 8 3 400
81 Kanisová Miluška 9 3 300
82 Mikundová Petra 7 3 200
83 Mlaskačová Gabriela 11 3 150
84 Šindelářová Stanislava 8 3 100
85 Pátková Hana 8 3 050
85 Těhníková Ilona 6 3 050
87 Fialová Simona 8 2 950
88 Venturová Karolína 5 2 800
89 Jonešová Tereza 7 2 750
90 Feňová Dominika 6 2 700
90 Fryšová Markéta 6 2 700
90 Harničárová Marie 6 2 700
93 Janstová Lenka 5 2 650
93 Třísková Zdenka 3 2 650
95 Bachárová Jana 8 2 550
96 Koňaříková Jana 8 2 400
97 Klausová Anna 7 2 350
98 Kortanová Jana 6 2 300
98 Petříková Hana 5 2 300

100 Krejčíčková Jarmila 6 2 250

MORAVSKOSLEZSKÝ

JACKPOTCUP
konečné pořadí 2007/08

BOHEMIA
JACKPOT CUP

JČŠS
k 20. 8. 2008

RADOPEX CUP
k 26. 8. 2008

MEGA TOUR
k 26. 8. 2008



Z KRAJŮ12 září 2008

Sobota 6. září
Regionální Master jednotlivců a dvojic
Hospůdka Formanka Vojkovice
presentace 9.00 - 10.00 hod. jednotlivci,

12.30 - 13.15 hod. dvojice
garant turnaje SEVO

Neděle 7. září
Finále Moravskoslezského jackpotcupu 
Hospůdka Formanka Vojkovice
presentace 9.00 - 10.00 hod. 
garant turnaje SEVO

Neděle 14. září
Losování ligové soutěže (2. a 3. liga)
a oblastního poháru 2008/2009
Hospůdka Formanka Vojkovice
od 17.00 hodin 
Přihlášky zasílejte do pátku 12. září 2008 na
adresu: Obluk Ladislav, 73951 Vojkovice 150,
případně email: smoss@volny.cz. 
Všechna družstva musí mít ke dni losování zaplaceny
členské příspěvky za hráče a startovné za družstva.

Sobota 20. září 
Turnaj kategorie C - Open oblasti 
Hospůdka Formanka Vojkovice
presentace 9.00 - 10.00 hod. jednotlivci,

12.00 - 12.30 hod. dvojice
garant turnaje SEVO

Neděle 21. září
Finále Letního poháru družstev 2008
- mistrovská skupina 
Hospůdka Formanka Vojkovice
presentace družstev 9.00 - 9.30 hod.

Neděle 28. září
Finále Letního poháru družstev 2008
- výkonnostní skupina 
Hospůdka Formanka Vojkovice
presentace družstev 9.00 - 9.30 hod.

MORAVSKOSLEZSKÝ

KONTAKTNÍ ADRESY:
BAUER, Baška 279, Tel.: 603 149 147, e-mail: pbauer@applet.cz

LEON, Frýdek-Místek, Leon Božek, Tel: 608 028 322
NIKO, s.r.o. Třinec, Nierostek Karel, Tel: 737 243 410

No - stress, Havířov, Dalibor Janeček, Tel.: 777 826 588
Passion-hry spol. s r.o., Ostrava, David Plavec, Tel.: 603 764 724, e-mail: passion-hry@volny.cz

Rosengart, s.r.o., Praha 10, David Vráblík, Tel.: 608 666 206
Sdružení SEVO, Vojkovice, ing. Ladislav Obluk, Tel.: 602 764 645, e-mail: smoss@volny.cz

TERMÍNY KONÁNÍ
SOUTĚZÍ SMOŠS

Rozdělení ligy:
Extraliga - 10 družstev — hra 501 D.O.
I. liga - 16 družstev — hra 501 D.O.
II. liga - 16 družstev — hra 301 D.O.
III. liga A - 16 družstev — hra 301 D.O.
III. liga B - 16 družstev — hra 301 D.O.
Divize A - 16 družstev — hra 301 M.O.
Divize B - 16 družstev — hra 301 M.O.
Přebor A - 14 družstev — hra 301 S.O.
Přebor B - 14 družstev — hra 301 S.O.

Do ligy se nepřihlásily tyto týmy:
ŠK Plác Máslojedy - II. liga
Old Stars HK - III. liga A
White team s.r.o. HK - Přebor A
U hada B HK - Přebor A
Sněženky a Machři HK - Přebor B
Bumbálka Rusek V. - Přebor C
ŠK Zuřivá Tereza V. HK - Přebor C

Nové týmy:
Mistři HK
Stíny BonstepHK
Marvinky HK,
DC Devils HK
Modří lvi II. HK
ŠK Perun HK
ŠK Neděliště
Lišaáci HK

Přenechání pozice: 
DC Scorpions Bronx HK přenechalo svoji
pozici v II. lize družstvu Black darts HK

Změny hracího místa:
ŠK Zuřivá Tereza HK
ŠK Zuřivá Tereza II. HK
ŠK Zuřivá Tereza III. HK
ŠK Zuřivá Tereza IV. HK
Vrtulky HK
No comment HK
nově: HK Tip sport, Dukelská tř.

ŠK Šanta HK
nově: HK U báby, Dykova ul.

South Park Cows HK
nově: HK Café bar Albert

Změna názvu družstva:
SK Hrádek - Turbodírkaři Roudnice
AŠK Severka HK - Severní vitr B HK
Sharks Pod strání HK - Darters Pod strání HK
DC Devils HK - Rychlá smrša HK

Důležité termíny regionu:  
2. září
Schůzka kapitánů ve Sport Clubu
KUŽELNA Malšovice 18:00 hodin
(tam dostanete rozlosování, soupisky a další
informace na novou sezonu)

6. září
RM U Čechů Sokolovna

9. září
ZAHÁJENÍ LIGOVÉ SOUTĚŽE

Do nové sezony Vám všem přeji mnoho
úspěšných zážitků při hře i mimo ní! (VB)

KRÁLOVÉHRADECKÝ
Hradecko - nová ligová sezona 2008/09

BOHEMIA
JACKPOT CUP

Dvoukolová soutěž jednotlivců a dvojic se započítává-
ním turnajů do žebříčku od 1. 7. 2008 do 31. 5. 2009. 

Turnajový jackpot k 15. srpnu
= 30.830 Kč

Hrací místa turnajů, pravidla a odměny na
www.sipky.org, během sezóny je možné kdykoli při-
hlásit nové hrací místo. 
Nový ročník má několik změn, mezi nejdůležitější patří:
- změna v bodování Regionálních Masterů 
- minimální počet  hráčů na turnaji je 5
- výsledková listina (pavouk) musí být odevzdána nej-
později do 14 dnů
- změna v počtu započítávaných turnajů do žebříčku
- odměny za žebříček a ve Finálovém turnaji rozděle-
ny mezi více hráčů
- více hracích míst (spojení s ČAKS/JČ) a tím také
předpokládané zvýšení jackpotu (minule = 186.870 Kč)

NEJBLIŽŠÍ AKCE 
Sobota 6. září 2008

Regionální Master jednotlivců, 
dvojic a mládeže

KD Roudné u ČB, MHD č.10

Prezentace dvojic: 9:30 — 10:30 hodin.
Začátek turnaje: 11:00 hodin.

Startovné za dvojici 160 Kč, 
kredity se vhazují.
Hraje se 501 D.O.

Prezentace jednotlivců: 12:30 - 13:30 hodin. 
Začátek turnaje: 14:00 hodin.

Startovné za jednotlivce 80 Kč, 
kredity se vhazují. 

Muži i ženy hrají 501 D.O.

Prezentace mládeže: 12:30 - 13:30 hodin.
Začátek turnaje: 14:00 hodin

Žákovská kategorie: 
žáci - žákyně ve věku 7 až 14 let 

hrají 301 S.O. na 10 kol.
Juniorská kategorie: 

junioři - juniorky ve věku 15 až 18 let hrají
301 M.O. na 10 kol.

Startovné a kredity se neplatí.

Všechny šipkaře a šipkařky zve pořadatel:
Jihočeský šipkový svaz

Info na tel.:  774 089 800  - Zuzana Povolná,
606 745 800  - Květenský Jan

Neděle 7. září 2008
Jižanská šipka 2008

finálový turnaj, postup 16 družstev
KD Roudné u ČB, MHD č.10

JIHOČESKÝ

KONTAKTNÍ ADRESY:
Vaňásek Jaroslav, České Budějovice, Tel. 387 240 546, 602 443 124, e-mail: jcss@raz-dva.cz

Králík Ladislav, Volyně, Tel. 602 274 742, e-mail:lada.kralik@seznam.cz
Vodička Karel, Český Krumlov, Tel. 776 618 650, e-mail:vodickakarel@seznam.cz

Pro-pool trade s.r.o., Dub, Ivan Lauda, Tel. 602 271 511, E-mail:propool@prachaticko.cz
Ramaser, s.r.o., Tábor, Tel.: 381 255 190, 731 415 322, e-mail:ramaser@cbox.cz

TUHA cz s.r.o, České Budějovice, Jan Květenský, Tel.: 606 745 800, e-mail: cakscb@sipky.org
Rosengart s.r.o., Praha 10 - Hostivař, David Vráblík, Tel.: 608 666 206, e-mail:boss@rosengart.cz

KONTAKTNÍ ADRESY:
Dynamic sport s.r.o, Hr. Králové, Martin Halíř, Tel. 608 111 699

Japa s.r.o., Hradec Králové 4, Pavel Pokorný, Tel.: 602 438 883, e-mail: japa.p@volny.cz
Lapent s.r.o., Hr. Králové, Aleš Čvančara, Tel.: 608 975 646, e-mail: cvancara.ales@seznam.cz
Omnirecord TOC s.r.o, Hr. Králové, Tomidart, T. Čejka, Tel.: 602 162 368, e-mail: omnirecord@omnirecord.cz

VčOŠS, Chrast u Chrudimi, Milan Flídr, Tel: 608 666 211, e-mail: flidr@tiscali.cz
VčOŠS - Hradecko, Eduard Mlejnek, Tel: 604 187 018, e-mail: sipky1@email.cz

VčOŠS - Pardubicko, Tomáš Kopečný, Tel: 775 556 696, e-mail: xxl.komarov@tiscali.cz
WILDE, Hradec Králové, Jiří Drabík, Tel.: 776 020 589, e-mail: wilde@cbox.cz

Willcap spol. s r.o., Trutnov, Ondřej Vylíčil, Tel.: 603 104 220, e-mail: sipky@willcap.cz

NEJBLIŽŠÍ AKCE
Sobota 6. září - IV. Regionální Master - Travčice
Neděle 7. září - zahajovací 1. kolo ligy SČOŠS

Sobota 13. září - finále BJC* - Dobroměřice 
Neděle 14. září - 2. kolo ligy SČOŠS
Neděle 21. září - 3. kolo ligy SČOŠS

Pátek 26. září - ČP UŠO 1. kolo

SČOŠS NOMINACE  - BJC 2008*

V. ročník jackpotového seriálu pod novým názvem

od 1. srpna 2008 na licencovaných provozovnách
SLEDUJTE PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA!!!

ÚSTECKÝ

KONTAKTNÍ ADRESY:
SČOŠS, Louny, Ing. David Hotový, scoss@sipkovysvaz.cz, 777 552 800

DK ROUDNICE, Roudnice n/L., Drahoslav Krejza, dkrejza@sipkovysvaz.cz, 603 202 245
NORDCUP s.r.o., Most, Petr Horna, sport@nordcup.cz, 777 779 008

SOLOX s.r.o., Liberec, solox@volny.cz, 608 606 222
TEPDARTS, Teplice, Ing. Alexej Petrov, tdart@tiscali.cz, 602 422 527

MUŽI:
1. Pokorný Michal
2. Daňa Jan
3. Schieferdecker Václav ml.
4. Vlach Jan
5. Pátek Vladimír
6. Tůma Jan
7. Šmejc Miroslav
8. Hybner Oldřich
9. Müller Karel
10. Schieferdecker Václav st.
11. Slavík Filip
12. Čížkovský Zdeněk

13. Hornych Petr
14. Brdička Mikuláš
15. Mervinský Rostislav
16. Chmelíček Blahoslav
17. Mála Radek
18. Kulhánek Karel
19. Danda Jiří
20. Hermann Pavel
21. Slusarčík Miroslav
22. Bureš Radek
23. Hradecký David
24. Mikulášek David
25. Pirich Martin

26. Gyalog Zdeněk
27. Šváb Petr
28. Šulc Václav
29. Vostrý Jiří
30. Houba Jan
31. Hubl Pavel
32. Brdek Bohuslav
33. Soukup Martin
34. Peč Tomáš
35. Bachár Miloslav
36. Chmel David
37. Vajs Tomáš
38. Gaksch Michal

ŽENY:
1. Pokorná Lucie
2. Poláková NaPa
3. Beránková Naděžda
4. Vrbová Lenka
5. Dlouhá Radka
6. Hermannová Iveta
7. Sirková Jana
8. Šandová Jitka
9. Kučerová Hana
10. Baahová Helena
11. Rödlová Žaneta
12. Pekařová Jana
13. Vicanová Karla
14. Gyalogová Helena



HISTORIE SPORTU V ČR
Na nedávno ukončených

Olympijských hrách v Pe-
kingu získala česká výprava
tři zlaté a stejný počet stříbr-
ných medailí a v celkovém
hodnocení států obsadila 24.
místo. Nechci hodnotit zda
jde o dobré či špatné umístě-
ní, podívejme se spíše trochu
do minulosti na historii spor-
tu v ČR a některé zajímavé
okamžiky českého olympio-
nismu.

Sport má v českých zemích
velmi dlouhou tradici, jejíž
počátky bychom mohli hledat
už ve čtrnáctém století za vlády
Lucemburků. Tehdy se totiž
začala vzmáhat obliba nejrůz-
nějších rytířských turnajů, jež
můžeme označit za předchůdce
sportovních klání.

Od šestnáctého století se k
oblíbeným aktivitám přidalo
také sáňkování a bruslení.
Brusle ale vznikly zřejmě už ve
století třináctém. Kromě bruslí
s dřevěnou základnou a kovo-
vým nožem se bruslilo dokonce
i na nabroušených kostech. 

A na přelomu patnáctého a
šestnáctého století se objevují
první halové sporty, respektive
sporty pěstované v tzv. míčov-
nách. V České republice je
dodnes dochovaná míčovna
například na Pražském hradě.
V takových míčovnách šlechti-
ci hráli něco jako tenis a jiné
míčové sporty, ale věnovali se
například i lukostřelbě.
Postupně se rovněž stávala
oblíbenou hra v kuželky. V

sedmnáctém století vznikla
Královská česká zemská sta-
vovská šermírna, tady se zrodil
sportovní šerm.

Olympijské
hry

Vůbec prvního velkého
olympijského úspěchu dosáhl
na OH v Paříži v roce 1900
František Janda-Suk v hodu
diskem, v němž výkonem 35,25
m obsadil 2. místo za MaParem
Rudolfem Bauerem a získal tak
pro naše barvy první olympij-

skou medaili. Janda-Suk získal
medaili díky novému, osobité-
mu stylu — hodu s otočkou,
který brzy získal následovníky
a nakonec v diskařském kruhu
zdomácněl. 

O první medaile pro Česko-
slovensko, vzniklé v roce 1918,
bojovali českoslovenští spor-
tovci na OH v Antverpách v
roce 1920. První želízko v ohni
znamenali hokejisté, kteří ode-
hráli premiérový olympijský
turnaj v ledním hokeji. V turna-
ji obsadili 3. místo a tím se také
stali vůbec prvními medailisty
samostatného Československa. 

O první zlatou olympijskou
medaili pro Československo se
zasloužil v Paříži o 4 roky
později ve šplhu na laně
Bedřich Šupčík. Jeho čas 7,2 s
na osmimetrovém laně bez pří-
razu byl v té době považován
za světový rekord. Šupčíkovou
zásluhou zazněla poprvé na
olympijských hrách českoslo-
venská hymna a na nejvyšší
stožár stoupala červenomodro-
bílá vlajka. 

Na OH v Berlíně v roce
1936 byla poprvé mezi olym-
pijskými disciplínami zařaze-
na kanoistika. Z třinácti našich
vodáků, kteří do Berlína odce-
stovali, se jedenáct z nich v
různých disciplínách umístilo
do šestého místa. V kanoistic-
kém závodě dvojic na 1000 m
vybojovali zlaté medaile Jan
Brzák-Felix společně s Václa-
vem Syrovátkou, na desetiki-
lometrové trati je napodobili
Zdeněk Škrdlant s Václavem
Mottlem a získali druhé kano-
istické zlato pro Českosloven-
sko. Medailovou sbírku o
stříbro rozšířil na singlkánoi
na kilometrové trati Bohuslav
Karlík. Kajakáři připojili jedno
čtvrté, dvě pátá a jedno šesté
místo. Vodáci se stali nejús-
pěšnější částí československé
výpravy, která z Berlína při-
vezla dohromady tři zlaté a pět
stříbrných medailí. 

První poválečné OH se kona-
ly v Londýně v roce 1948. Čes-
koslovenští reprezentanti doká-
zali vybojovat šest zlatých, dvě
stříbrné a tři bronzové medaile.
Svou první zlatou medaili tu
získal jeden z nejslavnějších
československých atletů, běžec
Emil Zátopek.  

Ten na dalších OH v
Helsinkách získal tři zlaté v
nejtěžších běžeckých atletic-
kých disciplínách - v běhu na
5000 m, 10 000 m a v marato-
nu. Jeho manželka Dana Zátop-
ková získala zlato v hodu oště-
pem. Českoslovenští reprezen-
tanti získali v Helsinkách sedm
zlatých medailí, tři stříbrné a tři
bronzové. 

Tokijské hry v roce 1964 ale
předčily sportovní úrovní
všechny hry předcházející.
Československá výprava dosá-
hla dosud největšího úspěchu.
Stejně jako v Helsinkách obsa-
dila v celkovém hodnocení
desáté místo, tentokráte ovšem
v mnohem větší konkurenci a s
větším ziskem medailí: 5 zla-
tých, 6 stříbrných, 3 bronzové. 

Naposledy společně soutěžili
Češi a Slováci pod společnou
vlajkou na OH v Barceloně v
roce 1992. Československá fe-
derativní republika získala ve
Španělsku sedm medailí. Čtyři
zlaté, dvě stříbrné a jednu bron-
zovou.

Zdroj:
www.czech.cz

www.wikipedia.cz

ZAJÍMAVOSTI / INZERCEwww.sipky.org 13

INZERCE

SUDOKU
Těžké Sudoku (A)                                            Velmi těžké Sudoku (B)

Pole hry Sudoku tvoří devět polí v devíti
čtvercích, které společně tvoří jeden velký
čtverec. Úkolem je doplnit tabulku číslice-
mi 1 až 9. Každé číslo se může vyskytovat
pouze jednou ve stejném čtverci. Každé
číslo může být v každém řádku nebo
sloupci celého pole také vždy jen jednou.

Řešení A                    Řešení B

18. května 1899 byl založen z podnětu PhDr. Jiřího
Gutha-Jarkovského, člena Mezinárodního olympijského
výboru, a známého českého sportovního funkcionáře
Josefa Rösslera-Ořovského Český olympijský výbor. 

Ten měl plnit funkci výboru pro zajištění české účas-
ti na II. olympijských hrách r. 1900 v Paříži. 
7. března 1900 se přeměnil ve stálý orgán českého spor-
tu, a patří tedy mezi vůbec nejstarší národní olympijské
výbory trvalého charakteru (tehdy většina NOV vzni-
kala a pracovala jen krátce před konáním olympijských
her). Dne 18. června 1919 se přeměnil na Českosloven-
ský olympijský výbor. V letech Protektorátu Čechy a
Morava se opět nazýval Český olympijský výbor. V
červnu 1939 byla na zasedání MOV v Londýně potvr-
zena jeho samostatnost. 

Po smrti PhDr. Jiřího St. Gutha-Jarkovského v lednu
1943 se německé protektorátní úřady připravovaly na
zásah proti ČOV. Aby tomu funkcionáři ČOV předešli
(a aby zabránili zabavení majetku), na valné hromadě
dne 29. dubna 1943 se tzv. „dobrovolně“ rozešli a maje-
tek předali Českému všesportovnímu výboru. 

V květnu 1945 Československý olympijský výbor
obnovil svoji činnost a převzal uschovaný majetek.
Jako spolek pracoval až do prosince 1951, kdy byl
začleněn jako odbor do tzv. Jednotné tělovýchovné
organizace, nadále pro zahraničí existoval jen pro
forma. Po vzniku Státního výboru pro tělesnou
výchovu a sport (podle zákona z prosince 1952) byl
jeho součástí.

V březnu 1957 se ustavila nová tělovýchovná organiza-
ce, Československý svaz tělesné výchovy. Českosloven-
ský olympijský výbor (ČSOV) zůstal i nadále jen jeho
odborem, přesto došlo k oživení činnosti. Výbor skutečně
začal pracovat a zahájil přípravu pro kandidaturu Prahy na
pořádání XX. olympijských her v roce 1980. Následná
normalizace jeho činnost opět omezila, od kandidatury byl
nucen odstoupit a XX. OH 1980 uspořádala Moskva. 

V polovině 70. let došlo k novému oživení činnosti
ČSOV, když v rámci ČSOV začaly od roku 1975 pracovat
Československý klub olympioniků a od roku 1977 Česko-
slovenský klub fair play. V roce 1987 byla za osobní účas-
ti předsedy Mezinárodního olympijského výboru Juana
Antonia Samaranche založena Čs. olympijská akademie. 

V průběhu sametové revoluce v listopadu 1989 se
Čs. olympijský výbor osamostatnil a v dubnu 1990
byly přijaty nové stanovy a zvolen nový výbor v čele
se sedminásobnou olympijskou vítězkou ve sportovní
gymnastice Věrou Čáslavskou. 

V souvislosti s přípravami na rozdělení Českoslo-
venska na dva samostatné státy, Českou republiku a
Slovenskou republiku, se dne 21. prosince 1992 sešli
čeští členové ČSOV a obnovili činnost Českého olym-
pijského výboru (když již 19.  prosince 1992 vznikl
Slovenský olympijský výbor). 

V hlavním městě České republiky  Praze se v čer-
venci 2003 konalo 115. zasedání Mezinárodního
olympijského výboru, právě tady byl zvolen pořadatel
Zimních olympijských her 2010 - Vancouver.

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

ilustrační fotoilustrační foto



POZVÁNKY14 září 2008

Jedna pětka stíhá druhou (55)
aneb párátko PEČIS slaví NAROZENINY

Westernové městečko Boskovice
pátek 5. září 2008

Prezentace 16.30 - 17.30 hodin, začátek turnaje v 18.00 hodin.
Startovné 100 Kč, hrajeme 501 D.O. na 2 K.O.

Od osmi žen - samostatný turnaj.

Připraven doprovodný program.
!!! Poháry a věcné ceny do 12. místa !!!

Možnost ubytování ve stanech a chatkách
(spacáky a deky sebou) volejte na 739 000 259 

Kontakt: Luboš Pečínka 723 409 949

ÚPICKÝ ŠIPKAŘSKÝ VÍKEND

Úpice, Městský sál
sobota 6. září 2008

Jubilejní 10. ročník populárního Úpického šipkařského víkendu 
se nezadržitelně blíží. 

Příjemné prostředí Městského sálu přivítá po roce opět
nejlepší šipkaře nejen východočeského regionu. 

Soutěže jsou, jak bývá v Úpici zvykem, 
připraveny pro všechny věkové kategorie. 

Program populární akce, kterou za podpory Města Úpice 
spolupořádají ŠK Republika Úpice a TJ ČAKS-SVČ, 

bude pro hráče velmi zajímavý a pestrý.

Akci odstartují (prezence 9.00 - 10.00 hod.)
Regionální Master mládeže 
a turnaj dospělých s dětmi

Následovat budou 
(prezence dvojic 10.00 - 11.00 hod., jednotlivci 10.00 - 12.00 hod.)

Regionální Mastery dvojic i jednotlivců
Pro nenasytné šipkaře se ve večerních hodinách odehraje 

vložený turnaj jednotlivců
Pro domácí hráče bude připraveno

9. Mistrovství Úpicka
Nutné zdůraznit, že všechny soutěže jsou otevřené, 

tudíž přístupné všem i neregistrovaným. 
Zveme tedy příznivce moderních šipek na příjemnou zábavu 

a diváky na zajímavou podívanou. 

Podrobné informace lze vyhledat na webu
www.navrchol.cz

Hradec Králové, rest. Na Růžku
každý čtvrtek do 23. 10.

Finálový turnaj s předáním Jackpotu
čtvrtek 6. 11. 2008

Normálně bodované turnaje:
4.9. Cricket, 11.9. 301 DO, 25.9. 501 MO,

2.10. 501 DO, 9.10. Cricket, 15.10. 301 DO, 23.10. 501 MO
Dvojnásobně bodované turnaje:

18.9. Cricket, 30.10. 501 DO

Startovné 50 Kč, celé startovné jde do Jackoptu, 
který bude po ukončení seriálu rozdělen mezi hráče.

Jackpot k 26. 8. činí 21.800 Kč
Počítá se zvláša žebříček mužů a žen, i když v turnajích hrají společně. 

RYCHTÁŘKA VĚKOŠE pořádá a srdečně zve na
sérii 12 šipkových turnajů pro jednotlivce a k tomu na

NOVINKU ROKU 2008 - sérii 12 šipkových turnajů smíšených dvojic

Věkoše, Rychtářka
turnaje se hrají vždy v sobotu

(výjimkou je závěrečný prosincový úterní turnaj)

Prezentace 16.30 hodin, začátek 17.00 hodin.
Hra 301 D.O. (501 D.O.) dvojité K.O. (podle počtu účastníků)

Startovné 60 Kč, (120 Kč dvojice), kredity se vhazují

TERMÍNY JEDNOTLIVCI: 20. 9.; 25.10.; 29.11.; 30.12.
TERMÍNY SMÍŠENÉ DVOJICE: 13. 9.; 11.10.; 8.11.; 13.12.

Poháry v každém turnaji pro první tři jednotlivce a nejlepší ženu a
pro první smíšený pár. Dále pak drobné věcné a konzumační  ceny.

Turnaje se započítávají do regionálního žebříčku.

ŠK HOJDA Újezd pořádá sérii padesáti turnajů

OUJEZDECKÁ PADESÁTKA
Újezd (u Černilova), Klubovna ŠK HOJDA 

proti autobusové zastávce
každou středu od 18.30 hod. až do 17. prosince 2008

Hra: 301D.O. (501D.O.), dvojité K.O.
dle pravidel šipkového sportu, kredity se vhazují, startovné 80 Kč

Rozdělení startovného:
75% mezi tři nejlepší hráče hraného kola, 25% do závěrečného jackpotu

Rozdělení jackpotu: 
1. — 5. místo + nejlepší žena celkového žebříčku

Bodové hodnocení pro žebříček:
Za účast 5 bodů, za každé překonané pole výsledkové listiny 5 bodů.

Započítávají se všechny získané body. 
Umístění bude započítáváno do Hradeckého žebříčku.

Kontakt: Hrubý 603 472 499, Holub 604 905 508

Šipkový klub Ložisková Mafie - Pšov pořádá
8. celoroční turnaj jednotlivců

Pšov, hospůdka
každý pátek od 1. 8. 2008 do 28. 8. 2009

STARTOVNÉ: 0 Kč
HRA: 301 Double Out na dva vítězné legy

Kdo se bude chtít zúčastnit, 
bude i turnaj JACKPOTCUP a RADOPEX CUP!!!

CENY: hodnotné, nové se záručním listem
1. místo: LCD televizor 82 cmm (plazma) + pohár

2. místo: GPS navigace + pohár
3. místo: Sekačka na trávu (elektrická) + pohár

4. místo: Přijímač na digitální televizní vysílání (settopbox)
5. místo: Pánský holící strojek (zn. Braun)

6. místo: Radiomagnetofon, 7. místo: Sekera Kalaš (zn. Fiskars)
8. místo: Digitální tester alkoholu, 9. místo: Nabíječka na baterie

10. místo: Benzínový zapalovač (zn. Zippo)
11. místo: Sluchátka, 12. místo: Kalkulačka

První čtyři nejlepší hráčky:
1. cena: Mikrovlnná trouba + pohár, 2. cena: Ruční šlehač + pohár

3. cena: Žehlička na vlasy + pohár, 4. cena: Kosmetický balíček + plaketa

CENA pro nejčastějšího šipkaře: Horské kolo
CENA za každé hozené 180 Bingo: Láhev červeného vína

Vyhodnocení jednotlivých turnajů :
1. místo = JEDEN velký panák (dle výběru)

PřijPte jsi zahrát, pobavit a zároveň získat lákavé ceny. 
Každý turnaj se bude hrát na třech hracích automatech. 

Zváni jsou nejen profesionální šipkaři, ale i šipkaři amatéři!

Bližší informace na 
www.loziskovamafie.wgz.cz nebo na tel. 777 984 219

HOSTINEC  SLATINA vás zve na turnaj

O ZLATOU ŠIPKU S DIAMANTEM

Slatina u Letovic, hostinec
sobota 13. září 2008

Začátek: 15.00 hodin, startovné 120 Kč (guláš v ceně)
1. cena: zlatý šperk šipka s diamantem

2. cena: stříbrný šperk šipka s drahokamem
3. cena:stříbrný šperk šipka s drahokamem

+ další hodnotné ceny 

PO UKONČENÍ TURNAJE BUDE SEHRÁN TURNAJ V MIXECH

Kontakt: Jaroslava Forstová tel. 602 501 686

POZVÁNKY NA TURNAJE

Další pozvánky na turnaje naleznete na

www.sipky.org



Kontakty na Unii šipkových organizací (UŠO):
Hlavní sídlo: Zamenhofova 1081, 500 02 Hradec Králové

Sekretariát: Za Školou 178, 541 01 TRUTNOV,
tel. 499 814 514, 777 065 519, e-mail: sekretariat@sipky.org

www.sipky.org

Měsíčník ŠIPKAŘ vydává Unie šipkových organizací, Zamenhofova 1081, 500 02 Hradec Králové,
IČ 69154431, sekretariát: Za Školou 178, 541 01 Trutnov, tel. 499 814 514, 777 065 519,

e-mail: sekretariat@sipky.org, www.sipky.org

Evidenční číslo: MK ČR E 15742

Místo vydání: Trutnov, ve společnosti Willcap, s.r.o., odpovědný redaktor Zdeněk Vylíčil,
redakce Radek Kuneš, Za Školou 178, 541 01 Trutnov, tel. 499 810 673, fax 499 810 671,

e-mail: sipkar@sipky.org

Uzávěrka tohoto čísla 20. 8. 2008, uzávěrka příštího čísla 24. 9. 2008

POZVÁNKYwww.sipky.org 15

ZÁŘÍ  2008
Pátek - sobota 5. - 6. 9. 2008*
EDU Ranking Chorvatsko
Riedenburg (u Salzburgu) 

Sobota 6. 9. 2008 
Regionální Mastery jednotlivců a dvojic mužů a žen 

Pátek - neděle 26. - 28. 9. 2008 
III. Republiková Grand Prix & TOP UŠO 
Hotel Sigma, Olomouc  

Neděle 28 .9. 2008  
Superliga 1. hrací den 
Hotel Sigma, Olomouc

ŘÍJEN  2008
Pátek - neděle 17. - 19. 10. 2008*
EDU Ranking Slovinsko 
Lázně Čatež

Sobota 18. 10. 2008 
Regionální Mastery jednotlivců a dvojic mužů a žen 

LISTOPAD  2008
Pátek - pondělí 14. - 17. 11. 2008
MČR UŠO - jednotlivců a dvojic 
KD Gerbera, České Budějovice

Pondělí 17. 11. 2008  
Superliga 2. hrací den 
KD Gerbera, České Budějovice

* Ještě v červnu jste se mohli dočíst, že v září se koná EDU Ranking
třetí víkend v Chorvatsku a v říjnu čtvrtý víkend ve Slovinsku. Jak
můžete vidět výše, je nakonec vše jinak. Termínová kolize s našimi
RM, která vznikla přesunem EDU Rankingů,  je vzhledem k počtu
hracích míst pro UŠO neřešitelný problém.

Termínová listina
turnajů UŠO a EDU

Více informací hledejte na

www.sipky.org

Registrace hráčů je předem nutná pomocí sms ve tvaru:
sipky jméno příjmení na tel 775 991 422

Limit přihlášek: 
zatím 64, ale v případě vyššího zájmu (který po úspě-

chu z minulého roku očekáváme) můžeme rozšířit. 

Pitný režim (nealko) zajistíme.
Ceny máme pro všechny účastníky. 

Ceny od značky Harrows dodala Intrea.cz

Více informací na tel. 775 991 422 
nebo pište na honza.mosna@seznam.cz

www.gigasport.cz

Jedná se o seriál turnajů po celé republice. 
V minulosti proběhly tyto akce v Plzni (viz foto), Ostravě, Karviné
a Českých Budějovicích. Nyní se vracíme do Plzně a pokračovat

budeme i na ostatních prodejnách Gigasportu. 
Akce je nevšední tím, že probíhá uvnitř prodejen a hráči neplatí

ani startovné, ani kredity a naopak všichni obdrží ceny. 
Ve hře jsou sisalové terče, šipky, polokošile, trika, kšiltovky,
kulichy, pouzdra na šipky, hroty - to vše od značky Harrows.

GIGA HARROWS CUP PLZEŇ 2008
prodejna Giga sport Plzeň, sobota 13. září 2008

začátek 12:00 hodin (prezence do 11:30)
hraje se na oficiálních terčích hra 501 D.O. na 2 K.O.

startovné se neplatí, kredity se nevhazují

Foto: Giga SportFoto: Giga Sport




